
1 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO. DE PIEZA 103402  REVISADO EN OCTUBRE DE 2011 
 
 

LIBRO DE PIEZAS DE 
NIGHT LITEPROII  

INCLUIDAS LAS ESPECIFICACIONES 
AUSTRALIANA AS3000 Y CE 

 
 
 
 

ALLMAND BROTHERS INC. 
P.O. BOX 888 

HOLDREGE, NE 68949 
 
 
 
 
 

TELÉFONO: (308) 995- 4495, 1- 800- 562- 1373 
FAX DE ALLMAND: (308) 995– 5887 

FAX DEL DEP. DE PIEZAS DE ALLMAND: (308) 995– 4883 
 
 
 

www.allmand.com 
 
 
 
 
 
 

NIGHT LITE PRO II 
 
 

http://www.allmand.com/


2 

REGISTRO 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REGISTRO DE INFORMACIÓN IMPORTANTE  
 
 
No. de equipo de la compañía: ___________________________________ 
 
 
No. de modelo de la unidad: _____________________________________ 
 
VIN de la unidad: _______________________________________________ 
 
No. de modelo del motor: _____________ No. de serie: ____________ 
 
 
No. de modelo del generador: __________ No. de serie: ____________ 
 
 
 
Accesorios: ___________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 

Advertencia de la Proposición 65 de 
California 

Al Estado de California le consta que el 
escape del motor diesel y algunos de sus 

constituyentes produce cáncer, defectos de 
nacimiento y otros daños en el aparato 

reproductor. 

Advertencia de la Proposición 65 de 
California 

Los bornes, terminales y accesorios 
relacionados de las baterías contienen 

plomo y compuestos de plomo, productos 
químicos que al Estado de California le 

constan que producen cáncer y daños en 
el aparato reproductor. 

Lávese las manos después de manipular. 



ÍNDICE 
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
3 

 

 

 
LÁMPARA SHO DE 1000 W .......................................................................................... 7 
LÁMPARA SHO DE 1250 W .......................................................................................... 8 
PORTALÁMPARAS SHO ............................................................................................... 9 
CONJUNTOS DE LÁMPARA SHO .............................................................................. 10 
TORRE DEL MALACATE MANUAL DE LA BARRA DE ILUMINACIÓN ...................... 11 
SECCIONES DE TORRES DE 2 5/8 REDONDAS Y DE 3” ......................................... 12 
SECCION DE TORRE DE 4” ........................................................................................ 13 
INSTRUCCIONES PARA REEMPLAZAS CABLES – TORRE MANUAL ..................... 14 
TORRE DEL MALACATE MANUAL DE LA SECCIÓN DE PIVOTE (NUEVA)............. 15 
TORRE DEL MALACATE MANUAL DE LA SECCIÓN DE PIVOTE (VIEJA) ............... 16 
TORRE DEL MALACATE MANUAL DEL PEDESTAL (NUEVO) ................................. 17 
TORRE DEL MALACATE MANUAL DEL PEDESTAL (VIEJO) .................................... 18 
MALACATE MANUAL – BANDEJA DE NO CONTENCIÓN......................................... 19 
MALACATE MANUAL – BANDEJA DE CONTENCIÓN ............................................... 20 
TORRE VERTICAL DE LA BARRA DE ILUMINACIÓN GIRATORIA ........................... 21 
TORRE VERTICAL DE 6 SECCIONES ....................................................................... 22 
TORRE VERTICAL DE 5 SECCIONES ....................................................................... 23 
TORRE VERTICAL DE 4 SECCIONES ....................................................................... 24 
TORRE VERTICAL DE 3 SECCIONES ....................................................................... 25 
TORRE VERTICAL DE 2 SECCIONES ....................................................................... 26 
TORRE VERTICAL DE 1 SECCIÓN ............................................................................ 27 
INSTRUCCIONES PARA REEMPLAZAR CABLES – TORRE VERTICAL .................. 28 
INSTRUCCIONES PARA REEMPLAZAR CABLES – TORRE VERTICAL .................. 29 
TORRE VERTICAL NYCOIL ........................................................................................ 30 
CARRETE DEL CORDÓN DE LA TORRE VERTICAL ................................................ 31 
CARRETE DEL CORDÓN DE LA TORRE VERTICAL DE 2 SECCIONES ................. 32 
CARRETE DEL CORDÓN DE LA TORRE VERTICAL DE 4 SECCIONES ................. 33 
CARRETE DEL CORDÓN DE LA TORRE VERTICAL DE 6 SECCIONES ................. 34 
CARRETE DEL CORDÓN DE LA TORRE VERTICAL DE LA BARRA 

DE ILUMINACIÓN GIRATORIA .......................................................................... 35 
CARRETE DEL CORDÓN DE LA TORRE VERTICAL ................................................ 36 
 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
4 

NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 
 

 

 
 

PEDESTAL DE LA TORRE VERTICAL ....................................................................... 37 
BOMBA HIDRÁULICA DE LA TORRE VERTICAL ....................................................... 38 
BALASTO DE 1250 W – 60 Hz .................................................................................... 39 
BALASTO (HPS) DE 1000 W - 60Hz ........................................................................... 40 
BALASTO DE 1000 W – 50 HZ .................................................................................... 41 
EJE ............................................................................................................................... 42 
BASTIDOR ................................................................................................................... 43 
BASTIDOR – ESPECIFICACIÓN CE ........................................................................... 44 
BARRA DE TIRO .......................................................................................................... 45 
MÁSTILES HORIZONTALES ....................................................................................... 46 
BANDEJA DE CONTENCIÓN (OPCIÓN) .................................................................... 47 
CARRILES DEL MOTOR – BANDEJA DE NO CONTENCIÓN .................................... 48 
BANDEJA DEL MOTOR DE LA BANDEJA DE CONTENCIÓN ................................... 49 
MOTOR KOHLER ........................................................................................................ 50 
MOTOR CAT ................................................................................................................ 51 
MOTOR KUBOTA ........................................................................................................ 52 
GENERADOR MARATÓN............................................................................................ 53 
GENERADOR MECC ALTE ......................................................................................... 54 
TABLERO DE CONTROL KOHLER (NUEVO) ............................................................. 55 
TABLERO DE CONTROL KOHLER AS3000 – ESPECIFICACIÓN  

AUSTRALIANA ................................................................................................... 56 
TABLERO DE CONTROL KOHLER (VIEJO) ............................................................... 57 
TABLERO DE CONTROL CAT (NUEVO) .................................................................... 58 
TABLERO DE CONTROL AS3000 CAT – ESPECIFICACIÓN AUSTRALIANA........... 59 
TABLERO DE CONTROL CAT (VIEJO) ...................................................................... 60 
TABLERO CONTROL CON LLAVE KUBOTA (NUEVO) ............................................. 61 
TABLERO DE CONTROL CON LLAVE KUBOTA AS3000 – ESPECIFICACIÓN 

AUSTRALIANA ................................................................................................... 62 
TABLERO DE CONTROL CON LLAVE KUBOTA (VIEJO) .......................................... 63 
TABLERO DE CONTROL MARINO KUBOTA (NUEVO) ............................................. 64 

 
 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
5 

NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 
 

 

 
 
 

TABLERO DE CONTROL MARINO KUBOTA ESPECIFICACION CE ........................ 65 
TABLERO DE CONTROL MARINO KUBOTA (VIEJO) ................................................ 66 
TABLERO DE CONTROL LSC .................................................................................... 67 
CAJA DE CONTROL (NUEVO) .................................................................................... 68 
SOPORTE CONTROL LSC.......................................................................................... 69 
CÉLULA FOTOELÉCTRICA LSC Y COMPONENTES ................................................ 70 
TABLERO DE TOMAS (VIEJO) ................................................................................... 71 
MONTAJE DE LA CAJA DE TOMAS (VIEJO) .............................................................. 72 
TANQUE DE COMBUSTIBLE ...................................................................................... 73 
GUARDABARROS INTERNO DERECHO (ABATIBLE NUEVA) ................................. 74 
GUARDABARROS INTERNO DERECHO (VERTICAL NUEVA) ................................. 75 
GUARDABARROS INTERNO DERECHO (ABATIBLE VIEJA) .................................... 76 
GUARDABARROS INTERNO IZQUIERDO (ABATIBLE NUEVA) ............................... 77 
GUARDABARROS INTERNO IZQUIERDO (VERTICAL NUEVA) ............................... 78 
GUARDABARROS INTERNO IZQUIERDO (ABATIBLE VIEJA) .................................. 79 
TABLERO TRASERO .................................................................................................. 80 
TABLERO TRASERO AS3000 – ESPECIFICACIÓN AUSTRALIANA ......................... 81 
SARTA DE LA TORRE ABATIBLE ............................................................................... 82 
SOPORTE DE TORRE TRASERA ............................................................................... 83 
SARTA DE TORRE VERTICAL .................................................................................... 84 
BARRA DE LEVANTAMIENTO .................................................................................... 85 
PUERTA IZQUIERDA .................................................................................................. 86 
VISTA INTERIOR DE LA PUERTA IZQUIERDA – TORRE VERTICAL ....................... 87 
VISTA INTERIOR DE LA PUERTA IZQUIERDA – TORRE ABATIBLE ....................... 88 
PUERTA DERECHA .................................................................................................... 89 

 
 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
6 

NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 
 

 

 
 
 
 

PAQUETE DE ATENUCIÓN SONORA (OPCIÓN) ...................................................... 90 
BATERÍA ...................................................................................................................... 91 
LUCES MARCADORAS ............................................................................................... 92 
LUCES DE COLA AS3000 – ESPECIFICACIÓN AUSTRALIANA ............................... 93 

 
 
 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
7 

LÁMPARA SHO DE 1000 W 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 610211 LÁMPARA BT37 (MH) DE 1000 W 

2 1 610209 SOPORTE DE PUNTA DE LÁMPARA 

3 2 041200 TORNILLO MEC CAB ARANDELA HEX 8-32 X ½ 

4 2 044013 TUERCA HEX NYLOCK ACERO INOX 8-32 

5 1 610210 TUBO DE FIBRA DE VIDRIO 

6 1 610207 CUBIERTA INTERIOR 

7 8 041028 CABEZA ARANDELA HEX 10-24 X 1-2 

8 2 610213 EMPAQUETADURA 

9 1 610206 CAPERUZA DE RECEPTÁCULO 

10 2 045142 ESPÁRRAGO DE 3/8-24 X 3/8-16 X 2 

11 1 610212 RECEPTÁCULO DE CERÁMICA 

12 1 610208 CUBIERTA INTERIOR 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

13 1 610205 CAPERUZA DE RECEP CON ORIF NPT 1/2-14 

14 1 041257 TORNILLO MEC CAB ARANDELA HEX 10-32 

15 1 022155 ANILLO 10 

16 1 610219 VERDE AWG 14 DE 6” 

17 1 610215 NIPLE 

18 1 610214 CODO 

19 1 510007 TIRADOR DE CORDÓN DE 1/2 

20 1 310434 CABLE DE CONECTOR MACHO 

21 1 650159 CABLE PRECABLEADO DE 16/3 X 68 

22 3 022060 TAPA DE CABLE PEQUEÑA 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
8 

LÁMPARA SHO DE 1250 W 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 610211 LÁMPARA BT37 (MH) DE 1250 W 

2 1 610209 SOPORTE DE PUNTA DE LÁMPARA 

3 2 041200 TORNILLO MEC CAB ARANDELA HEX 8-32 X ½ 

4 2 044013 TUERCA HEX NYLOCK ACERO INOX 8-32 

5 1 610210 TUBO DE FIBRA DE VIDRIO 

6 1 610207 CUBIERTA INTERIOR 

7 8 041028 CABEZA ARANDELA HEX 10-24 X 1-2 

8 2 610213 EMPAQUETADURA 

9 1 610206 CAPERUZA DE RECEPTÁCULO 

10 2 045142 ESPÁRRAGO DE 3/8-24 X 3/8-16 X 2 

11 1 610212 RECEPTÁCULO DE CERÁMICA 

12 1 610208 CUBIERTA INTERIOR 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

13 1 610205 CAPERUZA DE RECEP CON ORIF NPT 1/2-14 

14 1 041257 TORNILLO MEC CAB ARANDELA HEX 10-32 

15 1 022155 ANILLO 10 

16 1 610219 VERDE AWG 14 DE 6” 

17 1 610215 NIPLE 

18 1 610214 CODO 

19 1 510007 TIRADOR DE CORDÓN DE 1/2 

20 1 310434 CABLE DE CONECTOR MACHO 

21 1 650159 CABLE PRECABLEADO DE 16/3 X 68 

22 3 022060 TAPA DE CABLE PEQUEÑA 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
9 

PORTALÁMPARAS SHO  
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 610201 REFLECTOR 

2 1 610203 LENTE DE VIDRIO 

3 1 610217 EMPAQUETADURA DE SILICONA 

4 2 610202 JUEGO DE CANALES DE LA LENTE 

5 2 041036 
TORNILLO MEC CAB RED DE ACERO INOX 10-
24 X 1 1/4 

6 2 044019 TUERCA HEX NYLOCK DE ACERO INOX 10-24 

7 1 610017 VISERA SAF-T (OPCIÓN) 

8 2 045070 PERNO CUADRADO DE GANCHO 10-24 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

9 2 044016 TUERCA HEX ALMENADA 10-24 

10 4 047019 BUJE DE NILÓN DE ¾  DE D.E. X 0,385 DE D.I. 

11 2 047016 ARANDELA PLANA SAE DE 3/8 

12 2 044037 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/8-24 

13 1 046005 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 1/4-20 X 1/2 

14 1 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE ¼ -20 

15 1 660130P MONTAJE DE HORQUILLA 

 



CONJUNTOS DE LÁMPARA SHO  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
10 

 

 

 

 

 

 

610250 - - CONJ DE PORTALÁMPARAS CON YUGO Y LÁMPARA (610211) CABLE DE 
PUNTOS CUÁNTICOS  

650144 - - CONJ DE PORTALÁMPARAS CON YUGO Y LÁMPARA (610211) SIN CABLE 
610265 - - CONJ DE PORTALÁMPARAS CON YUGO Y LÁMPARA (610218) CABLE DE 

PUNTOS CUÁNTICOS  
610263 - - CONJ DE PORTALÁMPARAS CON YUGO Y LÁMPARA (610218) SIN CABLE 
100632 - - CONJ DE PORTALÁMPARAS CON YUGO Y LÁMPARA (610221) CABLE DE 

PUNTOS CUÁNTICOS  
100633 - - CONJ DE PORTALÁMPARAS CON YUGO Y LÁMPARA (610221) SIN CABLE



TORRE DE MALACATE MANUAL DE BARRA DE ILUMINACIÓN 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
11 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 650319P BASTIDOR 

2 1 620537P CUBIERTA 

3 4 022020 ABRAZADERA DE 2 TORNILLOS DE 3/8 

4 1 310033 TIRADOR DE CORDÓN DE 1/2 

5 1 711029 TAPÓN DE ORIF DE BLOQUEO DE 7/8 

6 4 101813 
ARANDELA DE HDPE DE 0,781 DE D.I. x  2 DE 
D.E. x 1/2 

7 4 047035 ARANDELA PLANA DE 3/4 

8 4 044121 TUERCA HEX NYLOCK ACERO INOX DE 3/4-10 

9 4 044031 TUERCA HEX ALMENADA DE 5/16 -18 

10 1 046015 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 1/4-20 X 1 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

11 2 047009 ARANDELA PLANA SAE DE ACERO INOX DE 1/4 

12 1 310202 ABRAZADERA AMORT 10 CON ORIF DE 1/4 

13 1 044023 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/4-20 

14 10 053006 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 X 3/4 

15 10 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

16 1 330037 REFLECTOR ROJO DE 3" 

17 1 090002 CALCOMANÍA DE ALTO VOLTAJE 

18 1 022415 BUJE AISLANTE DE 1/2 

19 4 310414 
CONECTOR HEMBRA PTOS CUÁNTICOS 
(OPCIONAL) 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
12 

SECCIONES DE TORRE DE MALACATE MANUAL DE 2 5/8 REDONDAS y DE 3" 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 

 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 352017P SECCIÓN REDONDA DE 2 5/8 

2 1 620076 CABLE DE AVIACIÓN DE 3/16 X 11' 

3 1 045040 MANGUITO DE CABLE DE 1/4 

4 2 620084 PRESILLA DE CABLE DE 1/4 

5 1 022150 VIROLA AWG 10-12 

6 1 320410P CARRETE DE CORDÓN (OPCIONAL) 

7 1 320453 PASADOR RODILLO RESORTE DE 3/16 X 1 3/4 

8 1 680180P SECCIÓN DE TORRE DE 3" 

9 2 046015 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 1/4-20 X 1 

10 2 047009 ARANDELA PLANA SAE DE ACERO INOX DE 1/4 

11 2 310212 ABRAZADERA AMORT 10 CON ORIF DE 1/4 

12 2 044023 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/4-20 

13 1 044048 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/2-13 

14 1 320110 POLEA DE 3 DE D.E. CON BUJE 

15 1 046200 TORNILLO CAB HEX DE 1/2-13 X 2 1/4 

16 1 650133 CABLE DE AVIACIÓN DE 3/16 X 17 PIES 9 PULG 

 

103080 – CORDÓN DE 16/8 
(CARRETE DEL CORDÓN) 

103049 – CORDÓN RECTO DE 14/7 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
13 

TORRE DE MALACATE MANUAL SECCIÓN DE TORRE DE 4"  
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 
 

 
 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102943P SECCIÓN DE 4” 

2 1 620550 PERILLA DE BLOQUEO DE ½-13 X 2 1/8 

3 6 310212 ABRAZADERA AMORT 10 CON ORIF DE ¼ 

4 6 047009 ARANDELA PLANA SAE ACERO INOX DE ¼ 

5 6 046015 TORNILLO CAB HEX GR5 DE ¼-20 X 1 

6 6 044023 TUERCA HEX NYLOCK DE ¼-20 

7 1 043100 ARANDELA BLOQUEO DENTADA DE 5/8 

8 3 044038 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/8-16 

9 3 046110 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 X 1 

10 3 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

11 1 610531 MALACATE DL DE 1200 LB 

12 1 712032 MANIJA DE MALACATE 

13 1 204358C CALCOMANÍA ACCIDENTES DE MALACATE 

14 8 041023 TORNILLO MEC CAB RED 10 X 3/8 

15 4 650110 PLACA DE 5/16 

16 1 044048 TUERCA HEX NYLOCK DE ½-13 

17 1 046200 TORNILLO CAB HEX GR5 DE ½-13 X 2 ¼ 

18 1 320110 POLEA DE 3” DE D.E. CON BUJE 

19 1 046242 TORNILLO CAB HEX GGR5 DE 5/8-11 

20 2 047030 ARANDELA PLANA DE 5/8 

21 1 044053 TUERCA HEX NYLOCK DE 5/8-11 

22 2 090136 CALCOMANÍA PTO LEVANT MALACATE 

23 1 090474 CALCOMANÍA PRECAUCIÓN MALACATE 

 



INSTRUCCIONES PARA REEMPLAZAR LOS CABLES DE ACERO 
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
14 

 

 

 

MALACATE DE LA TORRE ABATIBLE MANUAL SOLAMENTE  
 

NS REQ NO. PIEZA DESCRIPCIÓN 

 2 620084 PINZA DE CABLE METÁLICO DE 3/16" 
 1 045040 MANGUITO DE CABLE METÁLICO DE 1/4" 
 1 620076 CABLE DE ACERO DE 3/16 X 11' 
 1 650133 CABLE DE ACERO DE 3/16 X 17'9" 
 1 320185 CABLE DE ACERO DE 3/16 X 10' 

 

3/16 X 11’ 
QUITE LAS ABRAZADERAS DE AMORTIGUACIÓN Y LOS CABLES DEL MÁSTIL DE LA SECCIÓN DEL MÁSTIL 

DE 3”.  
QUITE LAS PINZAS DEL CABLE METÁLICO EN EL EXTREMO SUPERIOR DE LA SECCIÓN DEL MÁSTIL DE 4”.  
QUITE LA POLEA DE 3” EN EL EXTREMO DE LA SECCIÓN DEL MÁSTIL DE 3”. 
QUITE LA SECCIÓN DE MÁSTIL REDONDA DE 2 5/8”.  
QUITE TODOS LOS CABLES ROTOS Y DESGASTADOS. 
VUELVA A COLOCAR EL CABLE NUEVO POR LA RANURA Y EL OJAL EN LA SECCIÓN REDONDA DEL 

MÁSTIL.  
VUELVA A COLOCAR LA SECCIÓN REDONDA DE 2 5/8” DEL MÁSTIL EN LA SECCIÓN DE 3” DEL MÁSTIL. 
PASE EL CABLE POR LA POLEA Y SOPORTE E INSTALE LA POLEA DE 3” CON TODAS LAS SECCIONES 

BIEN APRETADAS UNAS CONTRA OTRAS, INSERTE EL CABLE POR EL MEDIO ESLABÓN E INSTALE LAS 
PINZAS DE CABLE METÁLICO. 

REINSTALE LAS ABRAZADERAS DE AMORTIGUACIÓN Y LOS CABLES DEL MÁSTIL EN LA SECCIÓN DEL 
MÁSTIL DE 3”. 

 
3/16 X 17’ 9” 

QUITE LOS CABLES DEL MÁSTIL DEL COMPARTIMIENTO DE BALASTOS. (VEA EL DIAGRAMA ELÉCTRICO)  
QUITE LAS ABRAZADERAS DE AMORTIGUACIÓN Y LOS CABLES DEL MÁSTIL DE LA SECCIÓN DEL MÁSTIL 

DE 4”. 
QUITE EL PERNO DE TOPE Y LA ARANDELA. 
QUITE LAS 4 PLACAS DE LA TORRE Y LA POLEA DE 3” EN EL EXTREMO DE LA SECCIÓN DEL MÁSTIL DE 4”.  
QUITE JUNTAS LAS SECCIONES DEL MÁSTIL DE 2 5/8” REDONDA Y DE 3”. 
QUITE TODOS LOS CABLES ROTOS Y DESGASTADOS. 
VUELVA A COLOCAR EL CABLE NUEVO POR LA RANURA Y EL OJAL EN LA SECCIÓN DE 3” DEL MÁSTIL Y 

POR LOS SOPORTES DE LA POLEA. 
VUELVA A COLOCAR LAS SECCIONES DEL MÁSTIL DE 2 5/8” REDONDO Y DE 3”. VUELVA A COLOCAR LA 

POLEA DE 3” Y LAS PLACAS DE LA TORRE. 
CONECTE EL CABLE AL MALACATE Y ENROLLE HACIA LA DERECHA HASTA DESTENSAR. 
VUELVA A COLOCAR EL PERNO DE TOPE Y LA ARANDELA. 
VUELVA A COLOCAR LAS ABRAZADERAS DE AMORTIGUACIÓN Y LOS CABLES DEL MÁSTIL EN LA 

SECCIÓN DE 4” DEL MÁSTIL. 
VUELVA A COLOCAR LOS CABLES DEL MÁSTIL EN EL COMPARTIMIENTO DE BALASTOS. (VEA EL 

DIAGRAMA ELÉCTRICO) 
 
3/16 X 10’ 

QUITE TODOS LOS CABLES ROTOS Y DESGASTADOS. 
PASE EL CABLE NUEVO POR EL OJAL EN LA SECCIÓN DEL PIVOTE DEL MÁSTIL. 
PASE POR LOS SOPORTES DE LA POLEA Y ALREDEDOR DE LA POLEA EN LOS MONTANTES 

DELANTEROS. CONECTE EL CABLE AL MALACATE Y ENROLLE HACIA LA DERECHA HASTA 
DESTENSAR. 



TORRE DEL MALACATE MANUAL DE SECCIÓN DE PIVOTE (NUEVA) 
NIGHT LITE PRO II 10124/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 

15 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 103030P SECCIÓN DE PIVOTE 

2 1 090164 CALCOMANÍA DE ACCIDENTES 

3 1 320185 CABLE DE MALACATE 

4 1 330450 PASADOR DE BLOQUEO 

5 1 102944 RESORTE 

6 1 045156 PASADOR RODILLO RESORTE DE 1/4 X 2 

7 1 046286 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/4-10  X 6 1/2 

8 1 044058 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/4-10 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 

16 

TORRE DE MALACATE MANUAL DE SECCIÓN DE PIVOTE (VIEJA) 
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102782 102782P 

2 1 090164 CALCOMANÍA DE ACCIDENTES 

3 1 320185 CABLE DE MALACATE 

4 1 330450 PASADOR DE BLOQUEO 

5 1 102944 RESORTE 

6 1 045156 PASADOR RODILLO RESORTE DE 1/4 X 2 

7 1 046286 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/4-10  X 6 1/2 

8 1 044058 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/4-10 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 

17 

TORRE DE MALACAJE MANUAL DE PEDESTAL (NUEVA) 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102766P PEDESTAL DE LA TORRE 

2 1 100160 COJINETE DE BOLAS DE POLEA DE 2 1/2 

3 1 046243 TORNILLO CAB HEX DE 5/8-11 X 2 1/2 

4 1 044053 TUERCA HEX NYLOCK DE 5/8-11 

5 1 650111P PLACA DE PIVOTE 

6 1 630555P RESORTE 

7 18 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

8 6 046110 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3 /8-16 X 1 

9 6 044036 TUERCA HEX ALMENADA DE 3/8-16 

10 6 044031 TUERCA HEX ALMENADA DE 5/16-18 

11 2 046060 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 5/16-18 X 11/2 

12 4 046055 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 5/16-18 X 11/4 

13 1 102839P ENGANCHE DE PASADOR 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 

18 

TORRE DE MALACATE MANUAL DE PEDESTAL (VIEJA) 
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 

  

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102766P PEDESTAL DE LA TORRE 

2 1 630555P RESORTE 

3 1 650111P PLACA DE PIVOTE 

4 1 102754P ENGANCHE 

5 1 100160 COJINETE DE BOLAS DE POLEA DE 2 1/2 

6 1 046243 TORNILLO CAB HEX DE 5/8-11 X 2 1/2 

7 1 044053 TUERCA HEX NYLOCK DE 5/8-11 

8 20 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

9 6 046110 TORNILLO CAB HEX GR 5 DE 3/8-16 X 1 

10 6 044036 TUERCA HEX ALMENADA DE 3/8-16 

11 6 046055 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 5/16-18 X 1 1/4 

12 8 044031 TUERCA HEX ALMENADA DE 5/16 -18 

13 2 053020 PERNO DE CARRUAJE DE 5/16-18 X 1 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 

19 

MALACATE MANUAL – BANDEJA DE NO CONTENCIÓN 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102842P MONTAJE DEL MALACATE 

2 1 610531 MALACATE DLB DE 1200 LB 

3 1 660144P MAZA DE IMPULSIÓN 

4 1 102753 EXTENSIÓN 

5 1 680833 MANIJA DE MALACATE DE 7 3/8 

6 1 090474 CALCOMANÍA PRECAUCIÓN MALACATE 

7 2 046065 TORNILLO CAB HEX GR 5 DE 5/16-18 X 1 3/4 

8 4 044030 TUERCA HEX DE 5/16-18 

9 10 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

10 3 046110 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 X 1 

11 3 044035 TUERCA HEX DE 3/8-16 

12 2 046055 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 5/16-18 X 1 1/4 

13 1 204358C CALCOMANÍA ACCIDENTES MALACATE 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 

20 

MALACATE MANUAL – BANDEJA DE CONTENCIÓN  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102770P MONTAJE DEL MALACATE 

2 1 660144P MAZA DE IMPULSIÓN 

3 1 102753 EXTENSIÓN 

4 1 680833 MANIJA DE MALACATE DE 7 3/8 

5 1 204358C CALCOMANÍA ACCIDENTES MALACATE 

6 1 610531 MALACATE DLB DE 1200 LB 

7 1 090474 CALACOMANÍA PRECAUCIÓN MALACATE 

8 2 046065 TORNILLO CAB HEX GR5 DE  5/16-18 X 1 3/4 

9 2 044030 TUERCA HEX DE 5/16-18 

10 7 046110 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 X 1 

11 10 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

12 3 044035 TUERCA HEX DE 3/8-16 

 



TORRE DE BARRA DE ILUMINACIÓN GIRATORIA  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
21 

 

 

 

 
 NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 101930P BARRA DE ILUMINACIÓN 

2 2 101931P MONTAJE DE LÁMPARA 

3 1 101929P CUBIERTA 

4 6 041070 TORNILLO MEC ARANDELA HEX DE 1/4-20 x 3/4 

5 1 310033 TIRADOR DE CORDÓN DE 1/2 

6 4 101813 ARANDELA HDPE DE 0,781 D.I. x 2 D.E.x 1 1/2 

7 3 650550 ARANDELA HDPE DE 0,785" x 2" 

8 7 047035 ARANDELA PLANA DE 3/4 

9 7 044058 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/4-10 

10 1 100147 COJINETE DE PM ULTRAALTO 

11 1 100143-15 MONTAJE DE ROTACIÓN 

12 1 100148 TRABA DE RESORTE DE 1/2-13X 1.4 

13 1 046180 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 1/2-13 X 1 1/4 

14 2 047019 BUJE DE NILÓN DE 3/4 D.E. X 0, 385 D.I. 

15 4 310414 CONECTOR HEMBRA DE PTOS. CUÁNTICOS 

16 4 046126 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 x 1 3/4 

17 2 100104P SOPORTE 

18 4 044036 TUERCA HEX ALMENADA DE 3/8-16 

19 1 680878 TAPÓN DE 1 3/4 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

20 2 047015 ARANDELA PLANA DE 3/8 

21 2 102361 PALANCA AJUSTABLE 

22 2 090002 CALCOMANÍA DE ALTO VOLTAJE 

23 1 102979 CODO DE TIRADOR DE CORDÓN DE 90' 

24 1 022415 BUJE AISLANTE DE 1/2 

25 1 100474 SOPORTE COLGANTE CONDUCTOS DE 1" 

26 1 046037 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 1/4-20 x 2 3/4 

27 3 047009 ARANDELA PLANA SAE ACERO INOX DE 1/4 

28 1 044020 TUERCA HEX DE 1/4-20 

29 2 044023 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/4-20 

30 1 101672 BUJE AISLANTE DE 1" 

31 4 022020 ABRAZADERA DE 2 TORNILLOS DE 3/8 

32 1 046015 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 1/4-20 X 1 

33 1 044045 TUERCA HEX DE 1/2-13 

34 4 310413 TAPA 

35 4 045116 REMACHE CIEGO DE 1/8 X 1/4 

36 1 022035 TUERCA DE TIRADOR DE CORDÓN DE 1/2 

 

OPCIONAL 



TORRE VERTICAL DE 6 SECCIONES  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
22 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102972P SECCIÓN REDONDA 

2 1 350185 CABLE DE 3/16 X 10 PIES 

3 1 045040 MANGUITO DE CABLE DE ¼ 

4 2 620084 PINZA DE CABLE DE ¼ 

5 1 022150 VIROLA DE CALIBRE AWG 10-12 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
23 

TORRE VERTICAL DE 5 SECCIONES  

NIGHT LITE PRO II 
10/24/2011 

 

 

 

 

 

 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102968P SECCIÓN DE 2” 

2 1 100160 COJINETE DE BOLAS DE POLEA DE 2 1/2 

3 1 102906 PASADOR DE HORQUILLA DE 5/8 X 1 1/4 

4 1 045045 PASADOR HENDIDO  DE 5/32 X 1 1/2 

5 1 320185 CABLE DE 3/16 X 10 PIES 

6 1 045040 MANGUITO DE CABLE DE 1/4 

7 2 620084 PINZA DE CABLE DE 1/4 

8 1 022150 VIROLA DE CALIBRE AWG 10-12 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
24 

TORRE VERTICAL DE 4 SECCIONES 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102965P SECCIÓN DE 3" 

2 1 100160 COJINETE DE BOLAS DE POLEA DE 2 1/2 

3 1 102906 PASADOR DE HORQUILLA DE 5/8 X 1 1/4 

4 1 045045 PASADOR HENDIDO DE 5/32 X 1 1/2 

5 1 100062 ESPACIADOR DE 3/8 DE PM ULTRAALTO 

6 1 100446 PLACA DE 3/8 

7 2 352280 PLACA DE 5/16 

8 8 041023 TORNILLO MEC CAB RED 10 X 3/8 

9 1 320185 CABLE DE 3/16 X 10' 

10 1 045040 MANGUITO DE CABLE DE 1/4 

11 2 620084 PINZA DE CABLE DE 1/4 

12 1 022150 VIROLA DE CALIBRE AWG 10-12 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
25 

TORRE VERTICAL DE 3 SECCIONES  
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102961P SECCIÓN DE 4” 

2 1 100160 COJINETE DE BOLAS DE POLEA DE 2 ½ 

3 1 102906 PASADOR DE HORQUILLA DE 5/8 X 1 ¼ 

4 1 045045 PASADOR HENDIDO DE 5/32 X 1 1/2 

5 2 650109 PLACA DE 3/8 

6 2 650110 PLACA DE 5/16 

7 8 041023 TORNILLO MEC CAB RED 10 X 3/8 

8 1 320185 CABLE DE 3/16 X 10 PIES 

9 1 045040 MANGUITO DE CABLE DE 1/4 

10 2 620084 PINZA DE CABLE DE 1/4 

11 1 022150 VIROLA DE CALIBRE AWG 10-12 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
26 

TORRE VERTICAL DE 2 SECCIONES 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

 

OPCIONAL 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102956 SECCIÓN DE 5” 

2 1 100160 COJINETE DE BOLAS DE LA POLEA DE 2 1/2 

3 2 650109 PLACA DE 3/8 

4 2 650110 PLACA DE 5/16 

5 1 102906 PASADOR DE HORQUILLA DE 5/8 X 1 1/4 

6 8 041023 TORNILLO MEC CAB RED 10 X 3/8 

7 1 101378 PERNO RESALTO CB HEX HUECA 1/2 X 2 (3/8-16 X 5/8) 

8 1 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

9 1 044038 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/8-16 

10 1 045045 PASADOR HENDIDO DE 5/32 X 1 1/2 

11 1 109764P CILINDRO HIDRÁULICO 

12 1 920676 ACCESORIO HIDRÁULICO 

13 1 101356 MANGUERA HIDRÁULICA 

14 1 109604 ACCESORIO HIDRÁULICO DE 90° 

15 1 109602 ACOPLAMIENTO RÁPIDO MACHO 

16 1 109603 ACOPLAMIENTO RÁPIDO HEMBRA 

17 1 109605 MANGUERA HIDRÁULICA 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
27 

TORRE VERTICAL D E  1  S E C C I Ó N   
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102951P SECCIÓN DE 6” 

2 2 102954 PLACA DE 1/4 

3 2 650110 PLACA DE 5/16 

4 8 041023 TORNILLO MEC CAB RED 10 X 3/8 

5 1 101379 PERNO DE RESALTO CAB HEX HUECA DE 1/2 X 2 3/4 (318-16 X 5/8) 

6 1 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

7 1 044038 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/8-16 

8 1 041050 TORNILLO MEC CAB SEG DE ACERO INOX 1/4-20 X 3/4 

9 6 044023 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/4-20 

10 1 310212 ABRAZADERA AMORT 10 AGUJERO DE 1 1/4 

11 1 102977P SOPORTE 

12 10 047009 ARANDELA PLANA SAE ACERO INOX DE 1/4 

13 1 102979 TIRADOR DE CORDÓN CODO DE 90" 

14 1 101672 BUJE AISLANTE DE 1” 

15 1 102978P PLACA DE ABRAZADERA 

16 1 920366 ABRAZADERA DE AMORTIGUACIÓN 16 

17 5 046015 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 1/4- 20 X 1 

18 3 101404 CALCOMANÍA DE NO SUBIRSE 

19 2 046110 TORNILLO DE CABEZA HEX GR5 DE 3/8-16 X 1 

20 2 047015 ARANDELA PLANA DE 3/8 

21 2 044036 TUERCA HEX ALMENADA DE 3/8-16 

 



INSTRUCCIONES PARA REEMPLAZAR CABLES DE ACERO  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
28 

 

 

 

TORRE VERTICAL HIDRÁULICA 
 

 
Sección 6 - 

Quite las abrazaderas de cable (2) de la sección 4.  
Quite la sección 6. 
Quite todos los cables rotos y desgastados. 
Vuelva a colocar el cable nuevo en la ranura de la parte inferior de la sección 6.  
Vuelva a colocar la sección 6 en la sección 5. 
Pase el cable por el soporte de la polea en la sección 5. 
Con todas las secciones apretadas juntas, inserte el cable por el medio eslabón en la sección 5. 
Vuelva a colocar las pinzas de los cables. 

 
Sección 5 - 

Quite las abrazaderas de los cables (2) de la sección 3. 
Quite los tornillos mecánicos (8) y las placas (4) de la sección 4. Tenga cuidado de no dejarlos 

caer en las secciones inferiores de la torre 
Quite la sección 5. 
Quite todos los cables rotos y desgastados. 
Vuelva a colocar el cable nuevo en la ranura en la parte inferior de la sección 5.  
Vuelva a colocar la sección 5 en la sección 4. 
Pase el cable por el soporte de la polea en la sección 4. 
Con todas las seccions apretadas juntas, inserte el cable por el medio eslabón en la sección 3. 
Vuelva a colocar las pinzas de los cables. 
Vuelva a colocar las placas y los tornillos de la torre. Tenga cuidado de no dejarlos caer en las 
secciones inferiores de la torre. 

 
Sección 4 - 

Quite las abrazaderas de los cables (2) de la sección 2. 
Quite los tornillos mecánicos (8) y las placas (4) de la sección 3. Tenga cuidado de no dejarlos 

caer en las secciones inferiores de la torre. 
Quite la sección 4. 
Quite todos los cables rotos y desgastados. 
Vuelva a colocar el cable nuevo en la ranura de la parte inferior de la sección 4.  
Vuelva a colocar la sección 4 en la sección 3. 
Pase el cable por el soporte de la polea en la sección 3. 
Con todas las secciones apretadas juntas, inserte el cable por el medio eslabón en la sección 2. 
Vuelva a colocar las pinzas de los cables. 
Vuelva a colocar las placas y los tornillo de la torre. Tenga cuidado de no dejarlo caer en las 
secciones inferiores de la torre. 



INSTRUCCIONES PARA REEMPLAZAR CABLES DE ACERO  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
29 

 

 

 
TORRE VERTICAL HIDRÁULICA 

 

 
Sección 3 - 

Quite las abrazaderas de cables (2) de la sección 1. 
Quite los tornillos mecánicos (8) y las placas (4) de la sección 2. Tenga cuidado de no dejarlo caer 
en las secciones inferiores de la torre. 
Quite la sección 3. 
Quite todos los cables rotos y desgastados. 
Vuelva a colocar el cable nuevo en la ranura de la parte inferior de la sección 3.  
Vuelva a colocar la sección 3 en la sección 2. 
Pase el cable por el soporte de la polea de la sección 2. 
Con todas las secciones apretadas juntas, inserte el cable por el medio eslabón en la sección 1. 
Vuelva a colocar las presillas de los cables. 
Vuelva a colocar las placas y los tornillos de la torre. Tenga cuidado de no dejarlo caer en las 
secciones inferiores de la torre. 

 
Nota: 

Si los cables rotos, las placas de la torre o los tornillos de las placas se caen en las 
secciones inferiores se deben recuperar. Se pueden producir daños en las secciones 
de la torre o en otras piezas móviles. 

 
Nota: 

Al reemplazar los cables de las secciones de la torre, se deben quitar las secciones de la torre 
por encima del cable que se está quitando. 



TORRE VERTICAL NYCOIL  
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
30 

 

 

 

 
 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 101183 NYCOIL de 1 1/4 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
31 

CARRETE DEL CORDÓN DE LA TORRE VERTICAL DE 1 SECCIÓN  
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102951P SECCIÓN DE 6” 

2 2 102954 PLACA DE 1/4 

3 2 650110 PLACA DE 5/16 

4 8 041023 TORNILLO MEC CAB RED 10 X 3/8 

5 1 101379 PERNO DE RESALTO CAB HEX HUECA DE ½ X 2 314 (31/8-16 X 5/8) 

6 1 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

7 1 044036 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/8-16 

8 1 310212 ABRAZADERA AMORT 10 AGUJERO DE 1 1/4 

9 1 041050 ABRAZADERA AMORT 10 AGUJERO DE 1 1/4 

10 3 044023 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/4-20 

11 4 047009 ARANDELA PLANA SAE ACERO INOX DE 1/4 

12 2 046015 TORNILLO CAB HEX GR5 DE ¼-20-20 X 1 

13 3 101404 CALCOMANÍA DE NO SUBIRSE 

14 2 047015 ARANDELA PLANA DE 3/8 

15 2 046110 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 X 1 

16 2 044036 TUERCA HEX ALMENADA DE 3/8-16 

17 1 103301P SOPORTE 

18 1 310033 TIRADOR DE CORDÓN DE 1/2 

19 1 022035 TUERCA DE TIRADOR DE CORDÓN DE 1/2 

20 1 022415 BUJE AISLANTE DE 1/2 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
32 

CARRETE DE LA TORRE VERTICAL DE 2 SECCIONES  
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102956 SECCIÓN DE 5” 

2 2 650109 PLACA DE 3/8” 

3 2 650110 PLACA DE 5/16 

4 1 100160 COJINETE DE BOLAS DE POLEA DE 2 1/2 

5 1 102906 PASADOR DE HORQUILLA DE 5/8 X 1 1/4 

6 1 045045 PASADOR HENDIDO DE 5 1/2 X 1 1/2 

7 8 041023 TORNILLO MEC CAB RED 10 X 3/8 

8 1 101378 
PERNO DE RESALTO CAB HEX HUECA DE 1/2 
X 2 (3/8-16 X 5/8) 

9 3 047010 ARANDELA PLANA DE 5 /16 

10 1 044038 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/8-16 

11 1 101356 MANGUERA HIDRÁULICA 

12 1 920676 CONEXIÓN HIDRÁULICA 

13 1 109764P CILINDRO HIDRÁULICO 

14 1 022035 TUERCA DE TIRADOR DE CORDÓ N DE 1/2 

15 2 046050 5/16-18 X 1HEX HEAD CS GR5 PL 

16 2 044033 5/16-18 NYLOCK HEX  NUT PL 

17 1 103190P CORD GRIP BRACKET 

18 1 310033 1/2 CORD GRIP 

19 1 022415 1/2 1NSULATING BUSHING 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
33 

CARRETE DEL CORDÓN DE LA TORRE VERTICAL DE 4 SECCIONES  
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102965P SECCIÓN DE 3” 

2 1 100160 COJINETE DE BOLAS DE POLEA DE  2 1/2 

3 1 102906 PASADOR DE HORQUILLA DE 5/8 X 1 1/4 

4 1 045045 PASADOR HENDIDO DE 5/32 X 1 1/2 

5 1 100062 ESPACIADOR DE PM ULTRAALTO DE 3/8 

6 1 100446 PLACA DE 3/8 

7 2 352280 PLACA DE 5/16 

8 8 041023 TORNILLO MEC CAB RED 10 X 3/8 

9 1 320185 CABLE DE 3/16 X 10' 

10 1 045040 MANGUITO DE CABLE DE 1/4 

11 2 620084 PINZA DE CABLE DE 1/4 

12 1 022150 VIROLA DE CALIBRE AWG 10-12 

13 1 320410P CARRETE DE CORDÓN (OPCIÓN) 

14 1 320453 PASADOR DE RODILLO DE RESORTE DE 3 /16 X 1 3/4 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
34 

CARRETE DEL CORDÓN DE LA TORRE VERTICAL DE 6 SECCIONES  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102972P SECCIÓN REDONDA 

2 1 350185 CABLE DE 3/16 X 10' 

3 1 045040 MANGUITO DE CABLE DE 1/4 

4 2 620084 PINZA DE CABLE DE 1/4 

5 1 022150 VIROLA DE CALIBRE AWG 10-12 

6 1 103191P SOPORTE 

7 1 310033 TIRADOR DE CORDÓN DE 1/2 

8 1 022415 BUJE AISLANTE DE 1/2 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
35 

CARRETE DEL CORDÓN DE LA TORRE VERTICAL DE LA BARRA DE ILUMINACIÓN 
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 101930P BARRA DE ILUMINACIÓN 

2 2 101931P MONTAJE DE LÁMPARA 

3 1 101929P CUBIERTA 

4 6 041070 TORNILLO MEC CAB ARANDELA HEX DE 1/4-20 x 3/4 

5 1 310033 TIRADOR DE CORDÓN DE 1/2 

6 1 022415 BUJE AISLANTE DE 1/2 

7 3 650550 ARANDELA DE HDPE DE 0,785" x 2" 

8 7 047035 ARANDELA PLANA DE 3/4 

9 7 044058 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/4-10 

10 4 101813 ARANDELA DE HDPE DE 0,781 D.I. x 2 D.E. x 1/2 

11 1 100147 COJINETE DE PM ULTRAALTO 

12 1 100143-15 MONTAJE DE ROTACIÓN 

13 1 100148 TRABA DE RESORTE DE 1/2-13 X 1.4 

14 1 046180 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 1/2-13 X 1 1/4 

15 2 047019 BUJE DE NILÓN DE 3/4 D.E. X 0,385 D.I. 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

16 4 310414 CONECTOR HEMBRA DE PTOS CUÁNTICOS 

17 2 100104P SOPORTE 

18 4 046126 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 x 1 3/4 

19 4 044036 TUERCA HEX ALMENADA DE 3/8-16 

20 1 680878 TAPÓN DE 1 3/4 

21 2 047015 ARANDELA PLANA DE 3/8 

22 2 102361 PALANCA AJUSTABLE 

23 2 090002 CALCOMANÍA DE ALTO VOLTAJE 

24 4 022020 ABRAZADERA DE 2 TORNILLOS DE 3/8 

25 1 044045 TUERCA HEX DE 1/2-13 

26 4 310413 TAPA 

27 4 045116 REMACHE CIEGO DE 1/8 X 1/ 4 

28 1 022035 TUERCA DE TIRADOR DE CORDÓN DE 1/2 

29 1 064040 TAPÓN DE1 3 /8 

 

OPCIONAL 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
36 

CARRETE DEL CORDÓN DE LA TORRE VERTICAL  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

103304- CORDÓN 16/8 (CARRETE DEL CORDÓN) 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
37 

PEDESTAL DE LA TORRE VERTICAL  
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102766P PEDESTAL DE TORRE 

2 1 102788P MONTAJE 

3 20 047010 ARANDELA PLANA DE 5 /16 

4 6 046110 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 X 1 

5 6 044036 TUERCA HEX ALMENADA DE 3/8-16 

6 1 102799P MONTAJE ANGULAR 

7 4 046055 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 5/16-18 X 1 1/4 

8 2 046050 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 5/16-18 X 1 

9 6 044031 TUERCA HEX ALMENADA DE 5/16-18 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
38 

BOMBA HIDRÁULICA DE LA TORRE VERTICAL  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102795P MONTAJE DE BOMBA 

2 1 101383 UNIDAD DE POTENCIA HIDRÁULICA 

3 1 102796P CUBIERTA 

4 1 100235 PORTAFUSIBLES 

5 1 100234 CINTA FUSIBLE DE 125 A 

6 2 100236 RELÉ DE 12 VCC 

7 2 101384 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 x 5/8 

8 6 041078 TORNILLO MEC SEG ACERO INOX DE 1/4-20 X 1/2 

9 2 041050 TORNILLO MEC SEG ACERO INOX DE 1/4-20 X 3/4 

10 8 044023 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/4-20 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
39 

BALASTO DE 1250 W – 60 Hz  
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102829P MONTAJE DE BALASTO 

2 1 102752 TAPA DE LA CAJA 

3 1 090162 CALCOMANÍA DE VOLTAJE PELIGROSO 

4 2 109606 BALASTO DE 1250 W CON CONDENSADOR DE 28 μF 

5 1 100392P PINZA DE CONDENSADOR (HPS) 

6 2 100329 CONDENSADOR DE 28 μF (HD 1250 W) 

7 8 053006 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 X 3/4 

8 9 047009 ARANDELA PLANA SAE ACERO INOX DE 1/4 

9 9 044023 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/4-20 

10 1 100718 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 x 2 1/4 

11 2 022020 ABRAZADERA DE 2 TORNILLOS DE 3/8 

12 3 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

13 3 046110 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 X 1 

14 8 041029 ARANDELA PLANA 8-32  X 1/2 HEX TP F INDT 

NS: 090159 CALCOMANÍA DE GAS COMBUSTIBLE (BALATO DERECHO SOLAMENTE) 



BALASTO (HPS) DE 1000W - 60 Hz  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
40 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102829P MONTAJE DE BALASTO 

2 1 102752 TAPA DE LA CAJA 

3 1 090162 CALCOMANÍA DE VOLTAJE PELIGROSO 

4 2 310118 BALASTO (HPS) DE 1000 W Y 60Hz  (HPS) 

5 1 028015 ENCENDEDOR DE LÁMPARA 

6 1 680608P ABRAZADERA DE CONDENSADOR 

7 2 310119 CONDENSADOR DE 26 uF Y ENCENDEDOR 

8 8 053006 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 X 3/4 

9 9 047009 ARANDELA PLANA SAE ACERO INOX DE 1/4 

10 9 044023 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/4-20 

11 1 100718 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 x 2 1/4 

12 2 022020 ABRAZADERA DE 2 TORNILLOS DE 3/8 

13 3 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

14 3 046110 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 X 1 

15 8 041029 ARANDELA PLANA 8-32  X 1/2 HEX TP F INDT 

NS: 090159 CALCOMANÍA DE GAS COMBUSTIBLE (BALATO DERECHO SOLAMENTE) 



BALASTO DE 1000 W- 50 Hz  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
41 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102829P MONTAJE DE BALASTO 

2 1 102752 TAPA DE CAJA 

3 1 090162 CALCOMANÍA DE VOLTAJE PELIGROSO 

4 2 310116ª BALASTO DE 50 HZ 

5 2 310115ª CONDENSADOR (SOLAMENTE} DE 50 Hz Y 26 uF 

6 1 680608P LÁMPARA DE CONDENSADOR 

7 8 053006 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 X 3/4 

8 9 047009 ARANDELA PLANA SAE ACERO INOX DE 1/4 

9 9 044023 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/4-20 

10 1 100718 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 x 2 1/4 

11 2 022020 ABRAZADERA DE 2 TORNILLOS DE 3/8 

12 3 047010 ARANDELA PLANA DE  5/16 

13 3 046110 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 X 1 

14 8 041029 CAB ARANDELA HEX 8-32 X 1/2 

NS: 090159 CALCOMANÍA DE GAS COMBUSTIBLE (BALATO DERECHO SOLAMENTE) 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
42 

EJE 
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 

NOTA: NO SE USA CON LA ESPECIFICACIÓN CE. 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 650100 EJE 

2 1 712111 MAZA 

3 1 712111B COJINETE/SELLO 

4 1 712111C TAPA DE GRASA 

5 2 650387 CONJUNTO DE NEUMÁTICO DE 13" 

6 1 102105 JUEGO DE TORNILLERÍA DEL EJE 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
43 

BASTIDOR 
 

NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102756P BASTIDOR 

2 4 064025 TAPÓN DE PLÁSTICO DE 1/16 

3 4 044038 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/8-16 

4 4 053028 PERNO DE CARRUAJE DE 3/8-16 X 1 

5 4 045218 TUERCA DE EMPUJEDE 3/8 

6 2 433329 TAPÓN DE PLÁSTICO DE 5/8 

7 1 650235 MANIVELA LATERAL DE GATO 

8 1 330012ª JUEGO DE REPUESTO DE MANIJAS DE CIERRE 

9 1 330014 ANILLO DE RESORTE DE GATO DE 2 5/6 X T 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

10 1 045004 ESPÁRRAGO DE 1/4-20 X 2 

11 2 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

12 1 330494 TUERCA DE ALETAS DE 1/4-20 

13 1 090133 CALCOMANÍA DE TERMINAL DE TIERRA 

14 1 090474 CALCOMANÍA PRECAUCIÓN MALACATE 

15 1 090166 CALCOLMANÍA DE PELIGRO SUPERIOR 

16 1 101076 CALCOMANÍA SISTEMA DE CONTENCIÓN DE FLUIDOS 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
44 

BASTIDOR ESPECIFICACIÓN CE 
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102845P BASTIDOR ALCO 

2 4 064025 TAPÓN DE PLÁSTICO DE  1 1/16 

3 4 044038 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/8-16 

4 4 045218 TUERCA DE EMPUJE DE 3/8 

5 4 053028 PERNO DE CARRUAJE DE 3/8-16 X 1 

6 1 045004 ESPÁRRAGO DE 1/4-20 X 2 

7 2 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

8 1 330494 TUERCA DE LETAS DE 1/4-20 

9 2 433329 TAPÓN DE PLÁSTICO DE 5/8 

10 1 090133 CALCOMANÍA DE TERMINAL DE TIERRA 

11 1 090474 CALCOMANÍA PRECAUCIÓN MALACATE 

12 1 090166 CALCOMANÍA PELIGRO SUPERIOR 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

13 1 101076 CALCOM DE SISTEMA CONTENCIÓN DE FLUIDOS 

14 2 103286P MONTAJE ANGULAR 

15 6 047025 ARANDELA PLANA DE 1/2 

16 6 046180 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 1/2-13 X 1 ¼ 

17 6 044048 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/2-13 

18 4 053028 PERNO DE CARRUAJE DE 3/8-16 X 1 

19 4 047015 ARANDELA PLANA DE 3/8 

20 4 044036 TUERCA HEX ALMENADA DE 3/8-16 

21 1 650235 MANIVELA LATERAL DEL GATO 

22 1 330012ª JUEGO DE REPUESTO DE MANIJAS DE CIERRE 

23 1 330014 ANILLO DE RESORTE DE GATO DE 2 5/6 XT 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
45 

BARRA DE TIRO 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

NOTA: NO SE USA CON LA ESPECIFICACIÓN CE. 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 650398P BARRA DE TIRO CON MONTAJE ANILLO RESORTE 

2 1 712540-15 ENGANCHE DE PITÓN 

3 1 712021 BOLA DE 2” SAE DE CLASE 2 

4 1 101116 MAZO DE CABLES DE LUCES DE COLA 

5 1 101051P PLATAFORMA 

6 1 300775P ENGANCHE DE 2” (OPCIÓN) 

7 4 047075 ARANDELA PLANA SAE ZC DE 7/16 

8 2 046160 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 7/16-14 X 1 1/2 

9 2 044043 TUERCA HEX NYLOCK DE 7/16-14 

10 2 049040 CADENA DE SEGURIDAD 

11 2 046220 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 1/2-13 X 4 

12 2 044062 TUERCA HEX BLOQUEO SUP DE 1/2-13 

13 2 046250 TORNILLO CAB HEX GR5 DE  5/8-11 X 4 1/2 

14 2 044061 TUERCA HEX BLOQUEO SUP DE  5/8-11 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

15 2 046230 TORNILLO CAB HEX GR5 DE1/2-13 X 5 

16 4 047025 ARANDELA PLANA DE 1/2 

17 2 044048 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/2-13 

18 1 330008 GATO DE MANIVELA DE TOPE SUPERIOR 

19 1 330014 ANILLO DE RESORTE DE GATO DE 2 5/6 XT 

20 1 330012 JUEGO DE PALANCA DE GATO DE REPUESTO 

21 1 330012ª JUEGO DE REPUESTO DE PALANCA DE TRABA 

22 1 680489P ENGANCHE (OPCIÓN) DE 2 5/16 

23 1 090160 CALCOMANÍA DE EXCESO DE REMOLQUE 

24 2 101050 SOPORTE DE SUJECIÓN 

25 3 062005 CINTA ANTIDESLIZAMIENTO 

26 4 100670 PERNO DE CARRUAJE DE 3/8-16 X 1 1/4 

27 4 044038 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/8-16 

 

TORRE VERTICAL 

SOLAMENTE 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
46 

MÁSTILES HORIZONTALES  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 2 102809-15 MÁSTIL HORIZONTAL 

2 2 330010 GATO LARGO 

3 1 330012 JUEGO DE MANIJAS DE GATOS DE REPUESTO 

4 1 330012A JUEGO DE REPUESTO DE MANIJAS DE BLOQUEO 

5 2 330014 ANILLO DE RESORTE DE GATO DE 2 5/6 X T 

6 2 650723 PASADOR DE RETENCIÓN DERECHO 

7 4 041050 TORNILLO CAB SEG ACERO INOX DE 1/4-20 X 3/4 

8 4 044023 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/4-20 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
47 

BANDEJA DE CONTENCIÓN  
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102813P BANDEJA FCS 

2 1 102821P FLEJE DE TANQUE 

3 1 102820P FLEJE DE BATERÍA 

4 1 026106 TAPÓN NPT DE ½ DE CAB CUADRADA 

5 1 100601 CONEXIÓN JIC DE 90 GRADOS 

6 1 100602 TAPA JIC 

7 1 047035 ARANDELA PLANA DE ¾ 

8 1 680878 TAPÓN DE 1 ¾ 

9 2 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

10 2 046110 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 X 1 

11 2 044038 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/8-16 

12 5 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

13 5 047009 ARANDELA PLANA SAE ACERO INOX DE 1/4 

14 3 022015 ABRAZADERA DE AMORTIGUACIÓN 4 

15 3 046006 TORNILLO CAB HEX GR5 DE ¼-20 X 5/8 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
48 

CARRILES DEL MOTOR - BANDEJA DE NO CONTENCIÓN  
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102794P CARRIL DERECHO DEL MOTOR 

2 1 102793P CARRIL IZQUIERDO DEL MOTOR 

3 4 650259 MONTAJE DEL MOTOR 

4 30 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

5 8 046050 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 5/16-18 X 1 

6 14 044030 TUERCA HEX DE 5/16-18 

7 6 046055 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 5/16-18 X 1 1/4 

8 1 044031 TUERCA HEX ALMENADA DE 5/16 -18 

9 1 043060 ARANDELA DE BLOQUE DENTADA DE 5/16 

10 4 046134 TORNILLO CAB HEX GR8 DE 3/8-16 X 2 1/2 

11 4 044038 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/8-16 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
49 

PROTECTOR DEL MOTOR BANDEJA DE CONTENCIÓN  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 

 

 
 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102822P PROTECTOR DE MOTOR 

2 4 650259 MONTAJE DEL MOTOR 

3 28 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

4 8 046050 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 5/16-18 X 1 

5 12 044030 TUERCA HEX DE 5/16-18 

6 4 044038 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/8-16 

7 4 046134 TORNILLO CAB HEX DE 3/8-16 X 2 1/2 

8 4 046055 TORNILLO CAB HEX GRS DE 5/16-18 X 1 1/4 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
50 

MOTOR CAT  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 650830 KOHLER LDW 1003 CON HORÓMETRO 

2 1 650011 FILTRO DE ACEITE KOHLER 

3 1 650010 FILTRO DE COMBUSTIBLE KOHLER 

4 1 650012 FILTRO DE AIRE KOHLER 

5 1 109718P MONTAJE DEL MOTOR 

6 1 109803 SILENCIADOR 

7 1 100707P TIRANTE DE SILENCIADOR 

8 1 100342 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 X 1 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

9 3 044021 TUERCA HEX KEPS DE 1/4-20 

10 2 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

11 2 046110 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 

12 2 044038 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/8-16 

13 1 103061P CUBIERTA PROTECTORA SUP/DCHA 

14 1 103060P CUBIERTA PROTECTORA INF/IZDA 

15 2 041050 TORNILLO MEC DE ACERO INOX 1/4-20 X 3/4 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
51 

MOTOR CAT  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 352236 CAT C1.1 DE 8 kW 

2 1 650305 FILTRO DE COMBUSTIBLE CAT 

3 1 650304 FILTRO DE ACEITE CAT 

4 1 650303 ELEMENTO DEL FILTRO DE AIRE DE CAT 

5 1 100705P SOPORTE 

6 1 101082 SILENCIADOR NETT 

7 1 100706P SOPORTE DE SILENCIADOR 

8 1 340111 ABRAZADERA DE SILENCIADOR DE 1 1/2 

9 4 043055 ARANDELA DE BLOQUE HENDIDA DE 5 1/6 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

10 4 042027 TORNILLO CAB HEX GR10.9 M8 X 16 X 1,25 mm 

11 2 046015 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 1/4-20 X 1 

12 2 047009 ARANDELA PLANA SAE ACERO INOX DE 1/4 

13 6 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

14 2 102932P CUBIERTA PROTECTORA 

15 2 102933P CUBIERTA PROTECTURA SUP/INF 

16 4 053006 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 X 3/4 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
52 

MOTOR KUBOTA  
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102094 KUBOTA D1105 EBG 

2 1 340302 INTERRUPTOR PARA ALTA TEMPERATURA 

3 1 340301 INTERRUPTOR DE PRESIÓN DE ACEITE 

4 2 043050 ARANDELA DE BLOQUEO DENTADA DE 1/4 

5 2 042018 TORNILLO CAB HEX GR8.8 M6 X 1,0 mm X 10 mm 

6 2 713086 ABRAZADERA DE SILENCIADOR 1 3/8 

7 8 047016 ARANDELA PLANA SAE DE 3/8 

8 8 042038 TORNILLO CAB HEX GR8.8M DE 10 X 20 mm X 1,25 mm 

9 1 650262 FILTRO DE AIRE 

10 1 650290 ELEMENTO DEL FILTRO DE AIRE 

11 1 101734 MANGUERA DE FILTRO DE AIRE 

12 1 109711P PATA IZQUIERDA 

13 1 109710P PATA DERECHA 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

14 1 109709P TRAVESAÑO 

15 2 046115 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8 X 1 1/4 

16 2 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

17 2 044036 TUERCA HEX KEPS DE 3/8-16 

18 1 103068P MONTAJE DE TUBO DE ESCAPE 

19 1 109800 TUBO DE ESCAPE 

20 1 103055P CUBIERTA PROTECTORA DCHA 

21 1 103056P CUBIERTA PROTECTORA IZDA 

22 5 041050 TORNILLO MEC DE ACERO INOX DE 1/4-20 X 3/4 

23 5 044021 TUERCA HEX KEPS 1-4/20 

24 1 920745 FILTRO DE COMBUSTIBLE 

25 1 920743 FILTRO DE ACEITE 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
53 

TABLERO DE CONTROL KOHLER  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

LA ESPECIFICACIÓN CE USA 650286 – GENERADOR MARATHON DE 6Kw y 50Hz  

 
NOTA: EN ALGUNOS MODELOS SE PUEDE USAR UN GENERADOR ATHALON 102692 EN 
VEZ DEL GENERADOR MARATHON 101075. 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 101075 GENERADOR MARATHON DE 8 KW Y 60 HZ 

2 1 022025 ABRAZADERA ROMEX DE 2 TORNILLOS DE 3/4 

3 10 043065 ARANDELA DE BLOQUEO HENDIDA DE 3/8 

4 8 046115 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 X 1 1/4 

5 1 651012P MONTAJE DE GENERADOR 

6 2 046130 TORNILLO CABEZA HEX GR5 DE 3/8-16 X 2 

7 6 046041 PERNO CAB EMBRIDADA DE 12 PT DE 5/16-18 x 1/2 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
54 

TABLERO DE CONTROL KOHLER  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

CE SPEC USES -102612 6kW 50Hz 110CTE MECC ALTE GENERATOR 
 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 100350 GENERADOR MECC ALTE DE 8 Kw Y 60 Hz 

2 1 100614P TUERCA DE RANURA EN T DE 5/16-18 

3 1 109712P MONTAJE DE GENERADOR 

4 1 047015 ARANDELA PLANA  DE 3/8 

5 1 046045 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 5/16-18 X 3/4 

6 4 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

7 1 109713P SOPORTE ANGULAR 

8 2 046055 TORNILLO CAB HEX GR DE 5/16-18 X 1 1/4 

9 2 044030 TUERCA HEX DE 5/16-18 

10 8 043065 ARANDELA DE BLOQUEO HENDIDA DE 3/8 

11 4 046115 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 X 1 1/4 

12 4 046131 TORNILLO CAB HEX GR8 DE 3/8-16 X 2 

13 6 046041 PERNO DE CABEZA EMBRIDADA DE 12 PTAS DE 5/16-18 x ½ 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
55 

TABLERO DE CONTROL KOHLER  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 103041p PLACA FRONTAL 

2 1 350354 DISYUNTOR DE POLO DOBLE DE 35 A 

3 4 330458 
INTERRUPTOR DISYUNTOR MONOPOLAR DE UNA VÍA 
DE 15 A 

4 1 330491 RECEPTÁCULO DE TRABA GIRATORIA DE 30 A Y 250 V 

5 1 330456 DISYUNTOR DIPOLAR DE UNA VÍA DE 30 A 

6 1 650138 BOTÓN DE DISYUNTOR DE 20 A 

7 1 334499 RECEPTÁCULO DE PÉRDIDAS A TIERRA DE 20 A 

8 2 041078 TORNILLO MEC CAB SEG ACERO INOX DE 1/4-20 X ½ 

9 1 043050 ARANDELA DE BLOQUEO DENTADA DE ¼ 

10 2 043015 ARANDELA DE BLOQUEO DENTADA 10 

11 8 041013 TORNILLO MEC CAB RED 8-32  X 112 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

12 8 044003 TUERCA HEX KEPS 6-32 

13 10 041018 TORNILLO MEC CAB RED 6-32 X 1/4 

14 1 041053 TORNILLO MEC DE ACERO INOX DE 1/4-20 X 1 3/4 

15 4 044021 TUERCA HEX KEPS 1/4-20 

16 1 103317 TABLERO CONTROL KOHLER SIN CONEX FLEX 

17 1 102803P MONTAJE 

18 1 650831 TABLERO CONTROL LOMBARDINI CON CONEX FLEX 

21 1 650833 LLAVE DE DOS CARAS 

23 2 046426 TORNILLO CAB HEX M5 X 0,8 mm x 12 mm 

24 1 101074 CONDENSADOR (MECC ALTE SOLAMENTE) 

 

NS: 103316 - MAZO DE CABLES KOHLER PARA    
CONTROLADOR SIN CONEX INOX  

103318 - MAZO DE CABLES KOHLER PARA 
CONTROLADOR CON CONEX FLEX 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
56 

 

 

ESPECIFICACIÓN AUSTRALIANA SOLO TABLERO DE CONTROL KOHELER AS3000 

NIGHT LITE PRO II  10/24/2011 
 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 103069P FRENTE KOHLER 

2 2 330458 
INTERRUPTOR DISYUNTOR DE MONOPOLAR DE UNA 
VÍA DE 5 A 

3 1 650105 DISYUNTOR DE 15 A 

4 1 310544 INTERRUPTOR BASCULANTE 

5 2 041078 TORNILLO MEC CAB SEG ACERO INOX DE 1/4-20 X ½ 

6 2 041013 TORNILLO MEC CAB RED DE 8-32 X ½ 

7 2 044003 TUERCA HEX ALMENADA 8-32 

8 8 041018 TORNILLO MEC CAB RED 8-32 X 1/4 

9 1 041053 TORNILLO MEC CAB SEG ACERO INOX DE 1/4-20 x 1 3/4 

10 4 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

11 1 043050 ARANDELA DE BLOQUEO DENTADA DE 1/4 

12 1 102898 DISYUNTOR MONOPOLAR DE UNA VÍA DE 25 A 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

13 2 102124 RECEPTÁCULO AU1-10 DE 240 V 

14 2 102894 DISYUNTOR MONOPOLAR DE UNA VÍA DE 10 A 

15 1 102803P MONTAJE 

16 1 650831 TABLERO DE CONROL LOMBARDINI CON CONEX FLEX 

17 4 041042 TORNILLO MEC CAB RED ACERO INOX 8-32 X 3/4 

18 4 044015 TUERCA HEX ALMENADA ACERO INOX 8-32 

19 2 046426 TORNILLO CAB HEX M5 X 0,8 mm X 12 mm 

20 2 043015 ARANDELA DE BLOQUEO DENTADA 10 

21 1 650833 LLAVE DE CARA DOBLE (2) 

22 1 103317 TABLERO DE CONTROL KOHLER SIN CONEX FLEX 

 

NS: 103316 - MAZO DE CABLES KOHLER PARA    
CONTROLADOR SIN CONEX INOX  

103318 - MAZO DE CABLES KOHLER PARA 
CONTROLADOR CON CONEX FLEX 



TABLERO DE CONTROL KOHLER (estilo viejo) 
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
57 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102802P TABLERO KOHLER 

2 1 650105 DISYUNTOR DE 15 A 

3 1 310544 INTERRUPTOR BASCULANTE 

4 1 650831 TABLERO DE CONTROL LOMBARDINI CON CONEX FLEX 

5 1 102803P MONTAJE 

6 3 041078 TORNILLO MEC CAB SEG DE ACERO INOX DE 1/4-20 X 1/2 

7 3 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

8 2 046426 TORNILLO DE CABEZA HEX M5 X 0,8 mm  X 12 mm 

9 2 043015 ARANDELA DE BLOQUEO DENTADA 10 

10 1 650833 LLAVE DE CARA DOBLE 

11 1 103317 TABLERO DE CONTROL KOHLER CON CONEXIÓN FLEXIBLE 

 

NS: 103316 - MAZO DE CABLES KOHLER PARA CONTROLADOR SIN CONEX INOX  
103318 - MAZO DE CABLES KOHLER PARA CONTROLADOR CON CONEX FLEX 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
58 

TABLERO DE CONTROL CAT 1.1  
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 103038P FRENTE DE CAT 

2 1 350354 DISYUNTOR DE DOBLE POLO DE 35 A 

3 4 330458 INTERR DISYUNTOR MONOPOLAR DE UNA VÍA DE 15 A 

4 1 330491 RECEPTÁCULO DE TRABA GIRATORIA DE 30 A Y 250 V 

5 1 330456 DISYUNTOR DIPOLAR DE UNA VÍA DE 30 A 

6 1 650138 BOTÓN DE DISYUNTOR DE 20 A 

7 1 330499 RECEPTÁCULO DE PÉRDIDAS A TIERRA DE 20 A 

8 1 920474 LLAVES DE ENCENDIDO (2) 

9 1 920475 INTERRUPTOR DE ENCENDIDO KUBOTA CON LLAVES 

10 1 340014 HORÓMETRO 

11 8 041013 TORNILLO MEC CAB RED 8-32 X 1/2 

12 6 044003 TUERCA HEX ALMENADA 8-32 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

13 10 041018 TORNILLO MEC CAB RED 6-32 X ¼ 

14 1 041053 TORNILLO MEC CAB SEG ACERO INOX DE 1/4-20 x 1 3/4 

15 5 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

16 1 043050 ARANDELA DE BLOQUE DENTADA DE 1/4 

17 1 650446 REGULADOR 

18 1 650302 TEMPORIZADOR 

19 1 650138 DISYUNTOR DE 30 A 

20 2 041024 TORNILLO MEC CAB RED ACRO INOX 10-24 X 1/2 

21 2 044016 TUERCA HEX ALMENADA 10-24 

22 3 041080 TORNILLO MEC CAB SEG ACER INOX 1/4-20 X 1 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
59 

 

 

ESPECIFICACIÓN AUSTRALIANA SOLAMENTE TABLERO DE CONTROL AS3000 CAT 1.1 

NIGHT LITE PRO II  10/24/2011 
 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 103064P FRENTE DE CAT/KUBOTA 

2 2 330458 INTERR DISYUNTOR MONOPOLAR DE UNA VÍA DE 15 A 

3 1 650105 DISYUNTOR DE 15 A 

4 1 310544 INTERRUPTOR BASCULANTE 

5 1 340014 HORÓMETRO 

6 1 920475 INTERRUPTOR DE ENCENDIDO KUBOTA CON LLAVES 

7 2 041013 TORNILLO MEC CAB RED 8-32 X 1/2 

8 2 044003 TUERCA HEX ALMENADA 8-32 

9 8 041018 TORNILLO MEC CAB RED 6-32 X 1/4 

10 1 041053 TORNILLO MEC CAB SEG ACERO INOX DE 1/4-20 x 1 3/4 

11 5 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

12 1 043050 ARANDELA DE BLOQUEO DENTADA DE 1/4 

13 1 102898 DISYUNTOR MONOPOLAR DE UNA VÍA DE  25 A 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

14 2 102124 RECEPTÁCULO AU1-10 DE 240 V 

15 2 102894 DISYUNTOR MOPOLAR DE UNA VÍA DE 10 A 

16 4 041042 TORNILLO MEC CAB RED DE ACERO INOX 8-32 X 3/4 

17 4 044015 TUERCA HEX ALMENADA DE ACEROINOX 8-32 

18 1 650446 REGULADOR 

19 3 041080 TORNILLO MEC CAB SEG DE ACERO INOX DE 1/4-20 X 1 

20 1 650302 TEMPORIZADOR 

21 1 650139 DISYUNTOR DE 30 A 

22 2 041024 TORNILLO MEC CAB RED ACERO INOX 10-24 X 1/2 

23 2 044016 TUERCA HEX ALMENADA 10-24 

24 1 920474 LLAVES DE ENCENDIDO (2) 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
60 

TABLERO DE CONTROL CAT (estilo viejo) 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102806P TABLERO DE CAT 1.1 

2 1 650446 REGULADOR DE VOLTAJE 

3 1 650302 TEMPORIZADOR 

4 1 340014 HORÓMETRO 

5 1 920475 LLAVE DE INTERRUPTOR DE ENCENDIDO KUBOTA CON LLAVES 

6 1 650139 DISYUNTOR DE 30 A 

7 1 650105 DISYUNTOR DE 15 A 

8 1 310544 INTERRUPTOR BASCULANTE 

9 4 041080 TORNILLO MEC CAB SEG DE 1/4-20 X 1 

10 5 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

11 2 041021 TORNILLO MEC CAB RED 10-24 X 1/2 

12 2 044016 TUERCA HEX ALMENADA 10-24 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
61 

TABLERO DE CONTROL KUBOTA  
 

NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 103038P FRENTE DEL CAT C1.1 

2 1 350354 DISYUNTOR DE DOBLE POLO DE 35 A 

3 4 330458 INTERRUPTOR DISYUNTOR MONOPOLAR DE UNA VÍA DE 15A 

4 1 330491 RECEPTÁCULO DE TRABA GIRATORIA DE 30 A Y 250 V 

5 1 330456 DISYUNTOR DIPOLAR DE UNA VÍA DE  30 A 

6 1 650138 BOTÓN DE DISYUNTOR DE 20 A 

7 1 330499 RECEPTÁCULO DE PÉRDIDAS A TIERRA DE 20 A 

8 1 340014 HORÓMETRO 

9 1 920475 NTERRUPTOR DE ENCENDIDO KUBOTA CON LLAVES 

10 1 920474 LLAVE DE ENCENDIDO (2) 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

11 8 041013 TORNILLO MEC CAB RED 8-32 X ½ 

12 8 044003 TUERCA HEX ALMENADA 8-32 

13 10 041018 TORNILLO MEC RED  6-32 X 1/4 

14 3 041053 TORNILLO MEC CAB SEG ACERO INOX DE 1/4-20 x 1 3/4 

15 4 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

16 1 102577 MÓDULO DE TEMPORIZADOR KUBOTA 

17 1 352466 DISYUNTOR DE 2 A 

18 1 043050 ARANDELA DE BLOQUEO DENTADA DE 1/4 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
62 

 

 

ESPECIFICACIÓN AUSTRALIANA SOLAMENTE 
TABLERO DE CONTROL AS3000 DE KUBOTA  NIGHT LITE PRO II  10/24/2011 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 103064P FRENTE DE CAT/KUBOTA 

2 2 330458 INTERRUPTOR DISYUNTOR MONOPOLAR DE UNA VÍA DE 15A 

3 1 650105 DISYUNTOR DE 15 A 

4 1 310544 INTERRUPTOR BASCULANTE 

5 1 340014 HORÓMETRO 

6 1 920475 INTERRUPTOR DE ENCENDIDO KUBOTA CON LLAVES 

7 1 920474 LLAVES DE ENCENDIDO (2) 

8 1 102898 DISYUNTOR MONOPOLAR D EUNA VÍA DE 25 A 

9 2 102124 RECEPTÁCULO AU1-10 DE 240 V 

10 2 102894 DISYUNTOR MONOPOLAR DE UNA VÍA DE 10 A 

11 1 102577 MÓDULO DE TEMPORIZADOR 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

12 1 352466 DISYUNTOR DE 2 AMP 

13 2 041013 TORNILLO MEC CAB RED 8-32 X 1/2 

14 2 044003 TUERCA HEX ALMENADA 8-32 

15 8 041018 TORNILLO MEC CAB RED 6-32 X 1/4 

16 1 041053 TORNILLO MEC CAB SEG ACERO INOX DE 1/4-20 x 1 3/4 

17 1 043050 ARANDELA DE BLOQUEO DENTADA DE ¼ 

18 2 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

19 4 041042 TORNILLO MEC CAB RED ACERO INOX 8-32 X ¾ 

20 4 044015 TUERCA HEX ALMENADA ACERO INOX 8-32 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
63 

TABLERO DE CONTROL KUBOTA (estilo viejo) 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102804P TABLERO DE CONTROL 

2 1 650105 DISYUNTOR DE 15 A 

3 1 310544 INTERRUPTOR DE VOLQUETE 

4 1 920475 INTERRUPTOR DE ENCENDIDO KUBOTA CON LLAVES 

5 1 920474 LLAVES DE ECENDIDO (2) 

6 1 340014 HORÓMETRO 

7 1 041080 TORNILLO MEC CAB SEG ACERO INOX DE 1/4-20 X 1 

8 2 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
64 

TABLERO DE CONTROL MARINO KUBOTA 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 103079P PLACA FRONTAL 

2 1 350354 DISYUNTOR DE POLO DOBLE DE 35 AMP 

3 4 330458 INTERRUPTOR DISYUNTOR MONOPOLAR DE UNA VÍA DE 15A 

4 1 330491 RECEPTÁCULO DE TRABA DE TORSIÓN DE 30 A Y 250 V 

5 1 330456 DISYUNTOR DIPOLAR DE UNA VÍA DE 30 A 

6 1 650138 BOTÓN DE DISYUNTOR DE 20 A 

7 1 330499 RECEPTÁCULO DE PÉRDIDAS A TIERRA DE 20 A 

8 1 340014 HORÓMETRO 

9 8 041013 TORNILLO MEC CAB RED 8-32 X 1/2 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

10 8 044003 TUERCA HEX ALMENADA 8-32 

11 10 041018 TORNILLO MEC CAB RED 6-32 X ¼ 

12 1 041053 TORNILLO MEC CAB SEG ACERO INOX 1/4-20 x 1 3/4 

13 2 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

14 1 102537 CONTROLADOR MARINO 3110 

15 1 530123 INTERRUPTOR BASCULANTE DE 20 A 

16 1 043050 ARANDELA DE BLOQUEO DENTADA DE 1/4 

17 1 090438 CALCOM DE TEMPORIZADOR DE CÉLULA FOTOELÉC 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
65 

 

 

TABLERO DE CONTROL MARINO KUBOTA ESPECIFICACIÓN CE 
NIGHT LITE PRO II  10/24/2011 

 

 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102986P FRENTE DE LA CAJA DE CONTROL 

2 1 A109602 VIGIC60 ELD 

3 1 A109603 DISYUNTOR 63A DP 

4 2 A109605 RECEPTÁCULO DE 16 A Y 110 V 

5 1 A109608 CUBIERTA DE DISYUNTORES 

6 2 650530 INTERRUPTOR DE DISYUNTOR 

7 1 102537 CONTROLADOR MARINO 3110 

8 1 530123 INTERRUPTOR BASCULANTE DE 20 A 

9 2 650127 DISYUNTOR NIKKO MONOPOLAR DE UNA VÍA DE 25 A 

10 8 041251 TORNILLO MEC CAB RED ZC M3 X O,S mm X 8 mm 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

11 1 041053 TORNILLO MEC CAB SEG ACERO INOX 1/4-20 x 1 3/4 

12 2 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

13 4 041017 TORNILLO MEC CABEZA RED 6-32 X 3/8 

14 8 041027 TORNILLO MEC CABEZA RED 10-24 X 3/4 

15 8 044018 TUERCA HEX NYLOCK 10-24 

16 2 433328 TAPÓN DE PLÁSTICO DE 1/2 

17 4 044004 TUERCA HEX ALMENADA 6-32 

18 1 090438 CALCOM DE TEMPORIZADOR DE CÉLULA FOTOELÉCTRICA 

 



TABLERO CONTROL MARINO KUBOTA (estilo viejo) 
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
66 

 

 

 

 
 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102805P TABLERO DE CONTROL 

2 1 650105 DISYUNTOR DE 15 A 

3 1 310544 INTERRUPTOR BASCULANTE 

4 1 102537 CONTROLADOR MARINO 3110 

5 1 530123 INTERRUPTOR BASCULANTE DE 20 A 

6 1 090438 CALCOM TEMPORIZADOR CÉLULA FOTOELÉCTRICA 

7 1 041078 TORNILLO MEC CAB SEG DE ACERO INOX 1/4-20 X 1/2 

8 1 041080 TORNILLO MEC SEG ACERO INOX DE 1/4-20 X 1 

9 1 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

 



TABLERO CONTROL LSC  
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
67 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 103065P CARA DE LSC 

2 1 350354 DISYUNTOR DE POLO DOBLE DE 35 A 

3 1 330491 RECEPTÁCULO DE TRABA DE GIRO DE 30A Y 250V 

4 1 330456 DISYUNTOR DIPOLAR D EYUNA VÍA DE 30 A 

5 1 350138 BOTÓN DE DISYUNTOR DE 20 A 

6 1 330499 RECEPTÁCULO DE PÉRDIDAS A TIERRA DE 30 A 

7 1 340014 HORÓMETRO 

8 8 041013 TORNILLO MEC CABEZA RED 8-32 X 1/2 

9 8 044003 TUERCA HEX ALMENADA 8-32 

10 6 041018 TORNILLO MEC CABEZA RED 6-32 X 1/4 

11 1 041053 TORNILLO MEC CABEZA SEG DE 1/4-20 x 1 3/4 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

12 2 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

13 1 043050 ARANDELA DE BLOQUEO DENTADA DE 1/4 

14 1 352471 TEMPORIZADOR DIGITAL DE 24 HORAS 

15 2 041045 TORNILLO MEC CAB RED 10-24 X 2 1/2 

16 2 044016 TUERCA HEX ALMENADA 10-24 

17 2 044019 TUERCA HEX NYLOCK ACERO INOX 10-24 

18 2 650104 INTERRUPTOR DISYUNTOR MONOPOLAR DE UNA VÍA DE 25 A 

19 1 090438 CALCOMANÍA DEL TEMPORIZADOR DE CÉL FOTOELÉC 

20 1 650754 SWITCH DPDT 15A 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
68 

 

 

CAJA DE CONTROL  
NIGHT LITE PRO II  10/24/2011 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 103035P RECUBRIMIENTO 

2 1 103036P LADO IZQUIERDO 

3 1 103045P LADO DERECHO 

4 4 022020 ABRAZADERA DE 2 TORNILLOS DE 3/8 

5 1 102946 ABRAZADERA DE 2 TORNILLOS  DE 2” 

6 1 090084 CALCOMANÍA DE APAGAR LAS LUCES 

7 16 041021 TORNILLO MEC CAB RED 10-24 X 1/2 

8 16 044016 TUERCA HEX ALMENADA 10-24 

9 2 103046P SOPORTE COLGANTE 

10 2 046110 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 X 1 

11 2 047015 ARANDELA PLANA DE 3/8 

12 4 053006 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 X 3/4 

13 4 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
69 

SOPORTE DE CONTROL LSC  
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 103076P MONTAJE 

2 1 044020 TUERCA HEX DE 1/4-20 

3 1 044023 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/4-20 

4 1 046015 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 1/4-20 X 1 

5 1 650716 CONTROLADOR LSC 

6 2 100342 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 X 1 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
70 

CÉLULA FOTOELÉCTRICA LSC Y COMPONENTES 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 103074P MONTAJE DE CÉLULA FOTOELÉCTRICA 

2 1 650755 CÉLULA FOTOELÉCTRICA LSC 

3 4 041019 TORNILLO MEC CAB RED 10-32 X 3/8 

4 2 100342 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 X 1 

5 2 047005 ARANDELA PLANA DE 1/4 

6 2 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

7 1 352479 EMISOR DE NIVEL DE COMBUSTIBLE ISSPRO 

8 1 090477 CALCOMANÍA LSC100 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
71 

TABLERO DE TOMAS (estilo viejo) 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102807P PANEL DE SALIDA 

2 4 330458 INT DISYUNTOR MONOP DE UNA VÍA DE 15 A 

3 1 650138 BOTÓN DE DISYUNTOR DE 20 A 

4 1 330499 RECEP PÉRDIDAS ACC A TIERRA DE 20 A 

5 1 330456 DISYUNTOR MONOP DE UNA VÍA DE 30 A 

6 1 330491 RECEP TRABA GIRAT DE 30 A Y 250 V 

7 2 620560 BARRA DE BUS 

8 1 041080 TORNILLO MEC DE ACERO  INOX DE 1/4-20 X 1 

9 2 044021 TUERCA HEX KEPS DE 1/4-20 

10 6 041013 TORNILLO MEC CAB RED 8-32 X 1/2 

11 6 044003 TUERCA HEX KEPS 8-32 

12 10 041018 TORNILLO MEC CAB RED 6-32 X 1/4 

 

103006 – OPCIÓN DE SALIDA DE 120 V Y 20 A 
651018 – OPCIÓN NEMA DE 240 V Y 30 A 



MONTAJE DE LA CAJA DE TOMAS (estilo viejo) 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
72 

 

 

 

 
 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102752 TOPE DE CAJA 

2 1 102946 ABRAZADERA DE 2 TORNILLOS ROMEX DE 2" 

3 2 102843P MONTAJE 

4 4 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

5 2 053020 PERNO DE CARRUAJE DE 5/16-18 X 1 

6 2 044030 TUERCA HEX DE 5/16-18 

7 4 041080 TORNILLO MEC DE CAB SEG ACERO INOX DE1/4-20 X 1 

8 4 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

9 2 046050 TORNILLO DE CABEZA HEX GR5 DE 5/16-18 X 1 

10 8 041013 TORNILLO MEC DE CABEZA RED DE 8-32 X 1/2 

11 8 044015 TUERCA HEX ALMENADA ACERO INOX 8-32 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
73 

TANQUE DE COMBUSTIBLE 
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 650108 TANQUE DE COMBUSTIBLE 

2 1 340027 TAPA DE COMBUSTIBLE 

3 1 340025 TUBO DE SUCCIÓN DE COMBUSTIBLE 

4 1 102800P PLACA 

5 2 046015 TORNILLO CABEZA HEX GR5 DE 1/4-20 X 1 

6 2 044023 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/4-20 

7 6 047007 ARANDELA DE GUARDABARROS DE 1/4 X 1 1/4 X 0,056 

8 6 043050 ARANDELA DE BLOQUEO DE DIENTES DE 1/4 

9 6 046006 TORNILLO DE CABEZA HEX GR5 DE 1/4-20 X 5/8 

 
NOTA: TORNILLERÍA DE PLACA Y MONTAJE USADA SOLAMENTE EN 

REMOLQUES DE NO CONTENCIÓN. 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
74 

MONTAJE DE GUARDABARROS DERECHO (torre abatible) 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102765P MONTAJE 

2 1 650297 GUARDABARROS 

3 1 102990P SOPORTE DE ENGANCHE 

4 3 053020 PERNO DE CARRUAJE DE 5/16-18 X 1 

5 8 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

6 3 044030 TUERCA HEX DE 5/16-18 

7 5 053023 PERNO DE CARRUAJE DE 5/16-18 X 1 1/2 

8 5 045217 TUERCA DE EMPUJE DE 5/16 

9 5 044031 TUERCA HEX ALMENADA DE 5/16 –18 

10 2 053006 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 X 3/4 

11 2 047009 ARANDELA PLANA SAE ACERO INOX DE 1/4 

12 2 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
75 

GUARDABARROS INTERIOR DERECHO (torre vertical) 
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102840P MONTAJE 

2 1 650297 GUARDABARROS 

3 1 102990P SOPORTE DE ENGANCHE 

4 3 053020 PERNO DE CARRUAJE DE 5/16-18 X 1 

5 8 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

6 3 044030 TUERCA HEX DE 5/16-18 

7 5 053023 PERNO DE CARRUAJE DE 5/16-18 X 1 1/2 

8 5 045217 TUERCA DE EMPUJE DE 5/16 

9 5 044031 TUERCA HEX ALMENADA DE 5/16 –18 

10 2 053006 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 X 3/4 

11 2 047009 ARANDELA PLANA SAE ACERO INOX DE 1/4 

12 2 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
76 

GUARDABARROS INTERIOR DERECHO (torre abatible de estilo viejo) 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102765P MONTAJE 

2 1 650297 GUARDABARROS 

3 1 102755P ENGANCHE 

4 3 053020 PERNO DE CARRUAJE DE 5/16-18 X 1 

5 8 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

6 3 044030 TUERCA HEX DE 5/16-18 

7 5 053023 PERNO DE CARRUAJE DE 5/16-18 X 1 1/2 

8 5 045217 TUERCA DE EMPUJE DE 5/16 

9 5 044031 TUERCA HEX ALMENADA DE 5/16 –18 

10 2 053006 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 X 3/4 

11 2 047009 ARANDELA PLANA SAE ACERO INOX DE 1/4 

12 2 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
77 

GUARDABARROS INTERIOR IZQUIERDO (torre abatible ) 
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102765P MONTAJE 

2 1 650297 GUARDABARROS 

3 1 102990P SOPORTE DE ENGANCHE 

4 1 650106 BLOQUE DE GUÍA 

5 1 340058 BARRA DE TIERRA 

6 1 022024 ABRAZADERA DE AMORTIGUACIÓN 12 

7 3 053020 PERNO DE CARRUAJE DE 5/16-18 X 1 

8 8 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

9 3 044030 TUERCA HEX DE 5/16-18 

10 5 053023 PERNO DE CARRUAJE DE 5/16-18 X 1 1/2 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

11 5 045217 TUERCA DE EMPUJE DE 5/16 

12 5 044031 TUERCA HEX ALMENADA DE 5/16 -18 

13 1 041024 TORNILLO MEC CAB RED ACERO INOX 10-24 X 1/2 

14 1 044016 TUERCA HEX ALMENADA 10-24 

15 2 041050 TORNILLO MEC CAB SEG ACERO INOX DE 1/4-20 X 3/4 

16 2 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

17 2 053006 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 X 3/4 

18 2 047009 ARANDELA PLANA SAE ACERO INOX DE 1/4 

19 2 044023 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/4-20 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
78 

GUARDABARROS INTERIOR IZQUIERDO (torre vertical) 
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102840P MONTAJE 

2 1 650297 GUARDABARROS 

3 1 102990P SOPORTE DE ENGANCHE 

4 1 340058 BARRA DE TIERRA 

5 3 053020 PERNO DE CARRUAJE DE 5/16-18 X 1 

6 8 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

7 3 044030 TUERCA HEX DE 5/16-18 

8 5 053023 PERNO DE CARRUAJE DE 5/16-18 X 1 1/2 

9 5 045217 TUERCA DE EMPUJE DE 5/16 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

10 5 044031 TUERCA HEX ALMENADA DE 5/16 -18 

11 1 022024 ABRAZADERA DE AMORTIGUACIÓN 12 

12 1 041024 TORNILLO MEC CAB RED ACERO INOX 10-24 X 1/2 

13 1 044016 TUERCA HEX ALMENADA DE 10-24 

14 2 053006 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 X 3/4 

15 2 047009 ARANDELA PLANA ACERO INOX DE 1/4 

16 2 044023 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/4-20 

 



MONTAJE DE GUARDABARROS IZQUIERDO (torre abatible de estilo viejo) 
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
79 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102765P MONTAJE 

2 1 650297 GUARDABARROS 

3 1 340058 BARRA DE TIERRA 

4 1 650106 BLOQUE DE GUÍA 

5 1 102755P PESTILLO 

6 3 053020 PERNO DE CARRUAJE DE 5/16-18 X 1 

7 8 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

8 3 044030 TUERCA HEX DE  5/16-18 

9 5 053023 PERNO DE CARRUAJE DE 5/16-18 X 1 1/2 

10 5 045217 TUERCA DE EMPUJE DE 5/16 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

11 5 044031 TUERCA HEX ALMENADA 5/16 –18 

12 1 022024 ABRAZADERA DE AMORTIGUACIÓN 12 

13 1 041024 TORNILLO MEC CAB RED ACERO INOX 10-24 X 1/2 

14 1 044016 TUERCA HEX ALMENADA 10-24 

15 2 041050 TORNILLO MEC CAB SEG ACERO INOX DE 1/4-20 X 3/4 

16 2 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

17 2 053006 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 X 3/4 

18 2 047009 ARANDELA PLANA SAE ACERO INOX DE 1/4 

19 2 044023 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/4-20 

 



PANEL TRASERO 
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
80 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102823P PANEL TRASERO 

2 2 102825 ARANDELA DE GOMA 

3 2 102826 LUZ DE COLA 

4 2 102827 CONEX FLEX 

5 1 032035 SOPORTE DE LUZ DE MATRÍCULA 

6 5 041030 TORNILLO MEC CAB RED 10-24 X 1 

7 10 043015 ARANDELA DE BLOQUEO DENTADA 10 

8 4 022180 ESPACIADOR 

9 5 044016 TUERCA HEX ALMENADA 10-24 

10 4 047009 ARANDELA PLANA SAE ACERO INOX DE 1/4 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

11 4 043050 ARANDELA BLOQUEO DENTADA DE ¼ 

12 4 046015 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 1/4-20 X 1 

13 1 100919 CALCOMANÍA WWW.ALLMAND.COM 

14 1 090003 CALCOMANÍA NO SUBIRSE (ABATIBLE SOLAMENTE) 

15 1 090385 CALCOMANÍA HECHO EN EE.UU. 

16 1 102088 CALCOMANÍA DE 3 GENERACIONES 

17 1 N/A PLACA DE SERIE DE ALLMAND 

18 2 045110 REMACHE CIEGO DE ALUMINO DE 3/16 X 1/4 

 

http://www/


NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
81 

 

 

ESPECIFICACIÓN AUSTRALIANA SOLAMENTE PANEL TRASERO AS3000 
NIGHT LITE PRO II  10/24/2011 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102823P PANEL TRASERO 

2 1 032035 SOPORTE DE LA LUZ DE LA MATRÍCULA 

3 5 041030 TORNILLO MEC CAB RED DE 10-24 X 1 

4 4 022180 ESPACIADOR 

5 10 043015 ARANDELA DE BLOQUEO DENTADA 10 

6 5 044016 TUERCA HEX ALMENADA 10-24 

7 4 047009 ARANDELA PLANA SAE DE ACERO INOX DE 1/4 

8 4 043050 ARANDELA DE BLOQUE DE DIENTES DE  1/4 

9 4 046015 TORNILLO DE CABEZA HEX GR5 DE 1/4-20 X 1 

10 1 100919 CALCOMANÍA www.allmand.com 

11 1 090003 CALCOMANÍA NO SUBIR (TORRE ABATIBLE SOLO) 

12 1 090385 CALCOMANÍA HECHO EN EE.UU. 

13 1 102088 CALCOMANÍA DE 3 GENERACIONES 

14 1 N/A PLACA DE SERIE DE ALLMAND 

15 2 045110 REMACHE CIEGO DE ALUM DE  3 1/6 X 1/4 

 



SARTA DE LA TORRE VERTICAL  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
82 

 

 

 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102779P REFUERZO 

2 1 310033 TIRADOR DE CORDÓN DE 1/2 

3 1 022415 BUJE AISLANTE DE 1/2 

5 1 046110 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 X 1 

6 12 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

7 4 044038 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/8-16 

8 8 053007 PERNO CARRUAJE ACERO INOX DE 1/4-20 X 3/4 

9 8 044021 TUERCA HEX KEPS DE 1/4-20 

 
NOTA: SE USA 310033 CON EL CORDÓN DE TORRE 16/8  
 SE USA 310032 CON CORDÓN DE TORRE 14/7 



SARTA DE LA TORRE VERTICAL  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
83 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 103295P SOPORTE DE TORRE 

2 1 103292P PASADOR 

3 1 330430 BLOQUE DE GUÍA 

4 1 330455 PASADOR DE ESTABILIZADOR 

5 3 053020 PERNO DE CARRUAJE DE 5/16-18 X 1 

6 9 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

7 3 044033 TUERCA HEX NYLOCK DE 5/16-18 

8 2 041053 TORNILLO MEC DE 1/4-20 X 1 3/4 

9 2 044021 TUERCA HEX KEPS DE 1/4-20 

10 6 046110 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 X 1 

11 4 044038 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/8-16 

12 1 090139 CALCOMANÍA DE ENGANCHE DE LA TORRE 

 
102773 – CONJUNTO DE SOPORTE DE TORRE 



SARTA DE LA TORRE VERTICAL  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
84 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102797P REFUERZO 

2 1 310033 TIRADOR DE CORDÓN DE 1/2 

3 1 022415 BUJE AISLANTE DE 1/2 

4 12 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

5 8 046110 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 X 1 

6 4 044038 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/8-16 

7 10 053007 PERNO CARRUAJE ACERO INOX DE 1/4-20 X 3/4 

8 2 044023 TUERCA HEX NYLOCK DE 1/4-20 

9 10 044021 TUERCA HEX KEPS DE 1/4-20 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

10 2 041050 TORNILLO MEC CABEZ SEG ACERO INOX DE 1/4-20 X 3/4 

11 1 102947P SOPORTE DE CONTRO 

12 1 102453 INTERRUPTOR BASCULANTE 

13 1 090399 SUBIDA Y BAJADA 

14 1 022025 ABRAZADERA ROMEX DE 2 TORNILLOS DE 3/4 

15 1 352466 DISYUNTOR DE 2 AMP 

16 1 103302P SOPORTE DE CONTROL 

17 1 921255 ALARMA AUDIBLE 

NOTA: SE USA 310033 CON EL CORDÓN DE TORRE 16/8  
 SE USA 310032 CON CORDÓN DE TORRE 14/7 

LA ESPECIFICACIÓN CE 
INCLUYE 12, 13, 14, 15 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
85 

BARRA DE LEVANTAMIENTO 
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102846P BARRA DE LEVANTAMIENTO 

3 12 046110 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 3/8-16 X 1 

4 10 044038 TUERCA HEX NYLOCK DE 3/8-16 

5 2 090136 PUNTO DE LEVANTAMIENTO 

6 1 022018 ABRAZADERA DE AMORTIGUACIÓN 8 

7 11 047010 ARANDELA PLANA DE 5/16 

8 1 046050 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 5/16-18 X 1 

9 1 044031 TUERCA HEX ALMENADA DE 5/16 -18 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
86 

PUERTA IZQUIERDA  

NIGHT LITE PRO II 
10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102750P PUERTA IZQUIERDA 

2 1 090226 CALCOMANÍA DE VUELCO 

3 1 102835 DOOR STRIPE DECAL 

4 1 102836 CALCOMANÍA SERIE V 

5 1 102838 CALCOMANÍA SHO-HD 

6 1 102833 CALCOMANÍA DE 8kW 

7 1 102993P PLACA DE ENGANCHE IZDA 

8 1 102994P PLACA DE ENGANCHE DCHA 

9 1 103159 MANIJA 

10 1 103158 EMGANCHE DE PUERTA 

11 1 650460 PARADA DE EMERGENCIA 

12 2 650461 BLOQUE DE CONTACTOS 

13 1 022016 ABRAZADERA DE AMORTIGUACIÓN 6 

14 1 047009 ARANDELA PLANA ACERO INOX DE 1/4 

15 3 042025 TORNILLO CABEZA HEX GR8.8 ZC M6 X 1,0 mm X 25 mm 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

16 1 042080 TUERCA HEX M6 X 1,0 mm 

17 1 042026 TORNILLO CAB HEX GR8.8 ZC M6 X 1,O X 50 mm 

18 2 046060 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 5/16-18 X 1 1/2 

19 2 044030 TUERCA HEX DE 5/16-18 

20 4 047070 ARANDELA PLANA USS 10 

21 4 044018 TUERCA HEX NYLOCK 10-24 

22 4 041027 TORNILLO MEC CAB RED 10-24 X 3/4 

23 3 043050 ARANDELA DE BLOQUEO DENTADA DE 1/4 

24 1 103288P MONTAJE DE PARADA DE EMERGENCIA 

25 1 A109599 PARADA DE EMERGENCIA 

26 2 041050 TORNILLO MEC CAB SEG ACERO INOX DE 1/4-20 X 3/4 

27 2 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

28 1 A109614 CALCOMANÍA DE PARADA DE EMERGENCIA 

29 1 102939 CALCOMANÍA ALLMAND 

 

ESPECIFICACIÓN 
AUSTRALIANA SOLAMENTE 

ESPECIFICACIÓN CE SOLAMENTE 

100312 – CONJ DE PUERTA IZQUIERDA COMPLETO 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
87 

PUERTA INTERIOR IZQUIERDA – TORRE VERTICAL  
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102750P PUERTA IZQUIERDA 

2 1 103050P BISAGRA DE PUERTA 

3 2 103051P REFUERZO 

4 1 103047P APOYO DE PUERTA 

5 2 103052P MONTAJE 

6 1 103048P BISAGRA DE PUERTA 

7 10 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

8 1 022016 ABRAZADERA DE AMORTIGUACIÓN 6 

9 6 041050 TORNILLO MEC CAB SEG DE 1/4-20 X 3/4 

10 10 047009 ARANDELA PLANA SAE ACERO INOX DE 1/4 

11 10 046006 TORNILLO DE CABEZA HEX GR5 DE 1/4-20 X 5/8 

12 2 046080 TORNILLO DE CABEZA HEX GR5 DE 5/16-18 X 4 1/2 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

13 2 044030 TUERCA HEX DE 5/16-18 

14 4 053006 PERNO CARRUAJE DE 1/4-20 X 3/4 

15 1 090166 CALCOMANÍA PELIGRO SUPERIOR 

16 1 102909 CALCOMANÍA  INSTRUC OPERACIÓN 

17 1 090465 CALCOMANÍA DE PIEZAS Y SERVICIO 

18 1 090179 CALCOMANÍA DE PROPOSICIÓN  65 

19 1 090163 CALCOM DESCARGA ELÉCTRICA 

20 1 090165 DESCARGA ELÉCTRICA 

21 1 090158 CALCOM MANUAL OPERADOR 

22 1 100247 CALCOM POSIBLES DAÑOS 

23 1 103021 CALCOMANÍA DE CONFIGURACIÓN 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
88 

PUERTA INTERIOR IZQUIERDA – TORRE ABATIBLE  
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102909 CALCOMANÍA DE INSTRUCCIONES DE OPERACIÓN 

2 1 090465 CALCOMANÍA DE PIEZAS Y SERVICIO 

3 1 103018 CALCOMANÍA DE CONFIGURACIÓN 

4 1 090179 CALCOMANÍA DE LA PROPOSICIÓN 65 

5 1 090163 CALCOMANÍA DE DESCARGA ELÉCTRICA 

6 1 090165 DESCARGA ELÉCTRICA 

7 1 090158 CALCOMANÍA DEL MANUAL DEL OPERADOR 

8 1 103020 CALCOMANÍA DEL PASADOR DE DESENGANCHE 

9 1 103019 CALCOMANÍA DE INSTRUCCIONES DE LEVANTAMIENTO 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
89 

PUERTA DERECHA 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 102751P PUERTA DERECHA 

2 1 103050P BISAGRA DE PUERTA 

3 1 103048P BISAGRA DE PUERTA 

4 2 103051P REFUERZO 

5 1 103047P APOYO DE PUERTA 

6 2 103052P MONTAJE 

7 2 046080 TORNILLO CAB HEX GR5 DE 5/16-18 X 4 1/2 

8 2 044030 TUERCA HEX DE 5/16-18 

9 11 047009 ARANDELA PLANA SAE ACERO INOX DE 1/4 

10 10 046006 TORNILLO CAB HED GR5 DE 1/4-20 X 5/8 

11 6 041050 TORNILLO MEC CAB SEG ACERO INOX DE 1/4-20 X 3/4 

12 10 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

13 4 053006 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 X 3/4 

14 1 103159 MANIJA 

15 3 043050 ARANDELA DE BLOQUEO DENTADA 1/4 

16 3 042025 TORNILLO DE CABEZA HEX GR8.8 ZC M6 X 1,0 mm X 25 mm 

17 1 102994P PLACA DE ENGANCHE DERECHA 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

18 1 102993P PLACA DE ENGANCHE IZQUIERDA 

19 1 103158 ENGANCHE DE PUERTA 

20 1 042080 TUERCA HEX M6 X 1,O mm 

21 1 042026 TORNILLO CAB HEX GR8.8 ZC M6 X 1.0 mm X 50 mm 

22 8 047070 ARANDELA PLANA USS 10 

23 4 041027 TORNILLO MEC CAB RED 10-24 X 3/4 

24 4 044018 TUERCA HEX NYLOCK 10-24 

25 2 046060 TORNILLO CABEZA HEX GR5 DE 5/16-18 X 1 1/2 

26 2 044030 TUERCA  HEX  DE  5/16-18 

27 1 102939 CALCOMANÍA ALLMAND 

28 1 101057 CALCOMANÍA DE REGULACIÓN DE LA EPA 

29 1 090034 CALCOMANÍA DIESEL 

30 1 102835 CALCMANÍA FRANJA DE LA PUERTA 

31 1 102838 CALCOMANÍA SHO-HD 

32 1 102833 CALCOMANÍA DE 8 KW 

33 1 102836 CALCOMANÍA SERIE V 

 

103313 – CONJ DE PUERTA DERECHA COMPLETO 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
90 

PAQUETE DE INSONORIZACIÓN (OPCIÓN) 
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 103277 MEDIA PUERTA 1 

2 1 103278 MEDIA PUERTA 2 

3 1 103279 PANEL TRASERO 

4 1 103280 HUECO DE PUERTA IZDA 

5 1 103281 HUECO DE PUERTA DCHA 

 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

6 1 103277 MEDIA PUERTA 1 

7 1 103278 MEDIA PUERTA 2 

8 1 103282 PUERTA IZDA DELANT 

9 1 103283 PUERTA DCHA DELANT 

 



BATERÍA 
NIGHT LITE PRO II 10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
91 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 NO DISPONIBLE A TRAVÉS DE ABI BATERÍA DE 12 V 

4 2 044030 TUERCA HEX DE  5/16-18 

2 1 340017 RETENEDOR 

3 2 433507 PERNO EN J DE 5/16-18 

 



LUCES MARCADORAS  
NIGHT LITE PRO II 

10/24/2011 

NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
92 

 

 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 1 022301 LUZ MARCADORA ÁMBAR 

2 1 022300 LUZ MARCADORA ROJA 

3 4 041027 TORNILLO MEC CAB RED 10-24 X 3/4 

4 4 043015 ARANDELA DE BLOQUEO DENTADA 10 

5 4 044016 TUERCA HEX ALMENADA 10-24 

 



NOTA: NS =NO SE MUESTRA. AL PEDIR, ESPECIFIQUE EL COLOR DESEADO EN LAS PIEZAS QUE CONTENGA LA LETRA "P" 
93 

 

 

ESPECIFICACIÓN AUSTRALIANA SOLAMENTE LUCES DE COLA AS3000 
NIGHT LITE PRO II  10/24/2011 

 

 
 

NO CANT NO DE PIEZA  DESCRIPCIÓN 

1 2 103063P SOPORTE 

2 2 102107 LUZ DE COLA COBO 

3 10 044021 TUERCA HEX ALMENADA DE 1/4-20 

4 6 053006 PERNO DE CARRUAJE DE 1/4-20 X 3/4 

 




